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A liancka Komisja K oordynacyjna  
rozpatrzy deklarację praską

MOSKWA (PAP) — Podając spra- na na posiedzeniu Komisji Koordyna^
wozdanie z posiedzenia alianckiej Ko 
misj; K oordynacyjnej w Berlinie z 
dnia 25 lutego br. agencja TASS 
stwierdza, że na posiedzeniu tym wrę. 
czono uczestnikom tekst deklaracji 
m inistrów spraw zagranicznych Cze
chosłowacji, Polski i Jugosław ii, u- 
chwaloinej na konferencji w Pradze w 
dniach 17— 18 lutego.

Zgodnie z obow iązującą procedurą, 
deklaracja ta  poowinna być rozpatrzo

cyjnej. Jednakże przedstaw iciele Sta 
nów Zjednoczonych i W. Brytanii, 
ignorując istn iejące reguły, domagali 
się przekazania deklaracji do D yrek- 
toratu  Politycznego.

Przedstawiciel radziecki złożył z te . 
go powodu protest i ośw iadczył, że 
w łącza deklaracje  ministrów spraw 
zagranicznych Czechosłowacji, Polski 
i Jugosław ii do porządku dziennego 
następnego posiedzenia

ZSRR zaproponował Finlandii 
zamarcie paktu o wzajemnej pomocy

Plany gmachów ONZ

G łosy prasy radzieckiej 
o k on feren cjach  w  L ondyn ie i Pradze

dla utrwaleniaMOSKWA (PAP). „Praw da" pisze, 
że mimo, iż londyńska narada USA,, 
Anglii i F rancji w sprawie Niemiec 
otoczona jest mgłą tajemnicy, z wia
domości przedostających się do prasy 
wynika, że etanowi ona w istocie rze
czy dalszy ciąg Rady Ministrów Spraw 
Zagranicznych, tyliko bez udziału 
ZSRR.

„Praw da" zwraca następnie uwagę 
na fakt, że na naradzie londyńskiej 
panuje atmosfera zwątpienia i niepe
wności. ,

Stanowisko Bidaiułf jest utrudnione 
faktem, że naród francuski sprzeciwia 
się stanowczo przekształceniu Niemiec 
Zachodnich w czwartą Rzeszę.

Przeciwstawiając naradzie londyń
skiej konferencje ministrów spraw  za
granicznych Polski, Jugosławii i Cze
chosłowacji w Pradze „Izwiesfia" 
stw ierdzają, że narada praska posia

da wielkie znaczenie 
pokoju w Europie,

Polska, Jugosław ia i Czechosłowa
cja — bardziej niż inne państwa eu
ropejskie przekonały się z własnego 
doświadczenia, jak śmiertelnie niebez
pieczna była ugoda monachijska z a- 
gresorem niemieckim. Teraz, gdy ehe 
pansijoniści anglo-amerykańscy chcą 
zno-wu powtórzyć historie z niedaw 
nych la t—narody trzech państw słowian 
skich zażądały położenia kresu zbro
dniczej polityce odrodzenia milifaryz- 
tnu niemieckiego.

Ostrzeżenie ludów Jugosławii, Pol
ski i Czechosłowacji pod adresem ehe- 
pansjonistów anglo - amerykańskich 
świadczy, że narody europejskie sko
rzystały z doświadczeń drugiej wojny 
światowej, rozpętanej przez m ilita
ry z m niemiecki z udziałem  dzisiej
szych fałszerzy hietord.

N i e m c u  żądają za ła tw ien ia  
spraw y od szk od ow ań  w ojen n ych

BERLIN (PA P). Na kongresie Socjali
stycznej Partii Jedności w Berlinie 
przywódca tej partii, O tto Grotewohl, 
wygłosił obszerny referat, naśw ietlają
cy problem odszkodowań wojennych.

Grotewohl przypomniał, że Zw. Ra
dziecki obok Polski poniósł z powodu 
agresji hitlerowskiej największe straty 
określane na 128 miliardów do!., mimo 
to jednak zażądał bardzo um iarkowa
nego odszkodowania, bo 10 miliardów 
doi , zobowiązując się również do za
spokojenia pretensji polskich.

Tymczasem mocarstwa zachodnie, jak 
Stwierdził Grotewohl, pobrały już z

Niemiec o wiele więcej niż 10 miliar
dów dolarów, nie jako reparacje, ale 
jako zdobycz wojenną.

G rotewohl wspomniał również o 
eksporcie węgla z Zagłębia Runry, któ
ry przynosi Anglosasom 200 milionów 
dolarów rocznego zarobku. Spraw a od
szkodowań wojennych — powiedział 
Grotewohl — ma dła- narodu niemiec
kiego decydujące znaczenie, gdyż od 
niej zależna będzie odbudowa niemiec
kiego przemysłu. Tymczasem jednak 
mocarstwa zachodnie oszukują naród 
niemiecki, zwlekając i opóźniając za
łatwienie tej tak żywotnej sprawy.

A nglicy  każą Schutnacheroin i
p o łą czy ć  SPD z CDU

Towx Oskar Lange, przedstawiciel Polski w ONZ ogląda model kom pleksu  
gmachów w których mieścić się ma siedziba Organizacfi Narodów

List G eneralissim usa  Stalina  
do prezydenta  P aasik ivi

W liście przesianym do prezydenta Finlandii Paasikiyi 
Generalissimus Stalin zaproponował zawarcie radziecko- 
fińskiego paktu o przyjaźni, współpracy i wzajemnej po
mocy, na wzór podobnych paktów zawartych już przez 
Związek Radziecki z Węgrami i Rumunią.
MOSKWA (PAP.). — Prasa tu te j

sza ogłasza kom unikat agencji TASS 
stwierdzający, że dnia 22 lutego Ge
neralissim us Stafin skierow ał do pre
zydenta F inlaudi; PaasihM  naałępn- 
jącą propozycję:

j „Partie Prezydencie! Jak  Panu » -  
| pewne wiadomo, spośród trzech kra- 
I jów graniczących z ZSRR i prowa- 
| dzącyeh w swoim czasie wojnę z 
; ZSRR po stronie Niemiec, dwa —
Węgry i Rumunia —  podpisały już 

i z ZSRR pakt w sprawie wzajemnej 
j pomocy przeciwko ew entualnej a-

Igresjj nwsnieokiej.
W iadom o również, że oba nasze 

kraje ucierpiały okrutn ie wskutek tej

Pociąg z brytyjskimi żołnierzam i 
w yleciał w pow ietrze

O d w et żyd ow sk iej organ izacji 
za zam ach  w  J ero zo lim ie

W odw et za dokonany w  ub. niedzielę zam ach na  ulicy B en 
Y ebudo w  Jerozolim ie, żydow ska o rgan izacja  te rro ry s ty czn a  w ysa
dziła w czora j w  pow ietrze na  lin ii H aifa  — E gipt pociąg z b ry ty j
sk im i żołnierzam i. Wg dotychczasow ych  obliczeń 26 żołnierzy zostało 
zab itych , 35 je s t ciężko rannych .

K ongres w ęgiersk iej  
soc jal-de mokra cii

LONDYN (RAP). A gencja R eu te 
ra , pow ołu jąc się na  dziennik  „N ep- 
szayąb •• cy tu je  a r ty k u ł przyw ódcy 
socjalistów  w ęgiersk ich  Szakasitsa, 
zapow iadający , że fuzja w ęgierskiej 
p a rt ii  socja ldem okratycznej z p a rtią  
kom unistyczną nastąp i na kongresie 
w ęgiersk iej p a rtii socjaldem okratycz 
nej, k tó ry  rozpoczyna się 6 m arca.

BERLIN (PAP) — W edług obiegają
cych w kołach politycznych pogłosek, 
anglosaskie władze okupacyjne poeta, 
w iły Schumacherowi ultimatum, aby 
w jak  najszybszym  czasie połączył nie 
m iecką partię  socjal-dem okratyczną 
(SPD) z m ieszczańską partią  chrzęści, 
jańskiej dem okracji (CDU).

Ze strony am erykańskiej dano po
dobno do zrozumienia, że od połączę, 
nia tych dwu partij zależne będzie 
w ciągnięcie N iemiec Zachodnich w 
orbitę planu M arshalla.

Schum acher m iał wyrazi ć zgodę, 
chociaż zdaje sobie spraw ę z trudno
ści, jakie  pow staną w łonie SPD, k tó . 
ra przeciwna jest złączeniu się z CDU.

Przejście Schum achera do CDU o-

znaczałoby w prak tyce całkow ite po
rzucenie w szelkiej myśli o nacjoona- 
iizacji przemysłu. Ale porzucenie p la . 
nów nacjonalizacji jes t jednym  z pod 
stawowych w arunków  planu M ar
shalla i na w arunek ten Schumacher 
musi się zgodzić.

Obrady zu iązku 
u ło sk ich  kolejarzp

RZYM (PAP) — W  N eapolu rozpo
częły się obrady K ongresu Związku 
Kolejarzy, k tó ry  liczy około 200 ty
sięcy członków.

Do związku należy m. in. 78 tys. 
komunistów, 42 tys. socjalistów , 23
tys. chrześcijańskich  
7 tys. republikanów .

dem okratów  i

Czynna uialka o pokój i demokrację 
naczelnym zadaniem krajom słomiańskich

R ezolucja Kom itetu  
O góln o-S lo ic iań sk iego

krajow ych

N a ostatn im  posiedzeniu K om ite tu  Ogólno - S łow iańskiego uch w a
lono rezolucję p recyzującą na jp iln ie jsze  zadania  krajow ych  kom ite
tów słow iańskich. Do zadań  tych należy przede w szystk im  czynne 
w alka na rzecz trw ałego  pokoju i dem okracji ludow ej oraz w ałka 
o ścisłe respek tow anie układów  ja łtań sk ieg o  i poczdam skiego.

Śnieg
w  Mediolanie

IV pó łnocnych  W łoszech spadły w osta
tn ic h  d n ia ch  ogrom ne śniegi utrudnia- 

jące komunikacie

PR A G A  (PAP). J a k  ju ż  donosili
śm y, w  dn iu  28 lutego zakończyła się 
ko le jna  sesja K om itetu  O gólno-Sło- 
w iańskiego.

Na ostatn im  posiedzeniu uchw alo
no jednom yśln ie  rezolucję, k tó ra  
stw ierdza  m. in., że k on ferenc ja  od
była się w okresie, gdy reak c ja  m ię
dzynarodow a. w sp ierana  i finanso
w ana przez im perializm  am ery k ań 
ski, prow adzi zaciekłą ofensyw ę prze 
ciw ko p raw om  narodów  i k o n ty n u u 
je know an ia  przeciw ko pokojow i.

W okresie tym  — stw ierdza  rezo
lucja  —- w szystk ie postępow e siły 
ludzkości, k tó ry m  drogi jes t trw ały  
pokój, sk u p ia ją  się w okół Z w iązku 
Radzieckiego, obrońcy pokoju  i po
stępu  oraz w okół k ra jów  dem okra
cji ludow ej, k tó re  zlikw idow ały  re 
żim faszystow ski i w eszły zdecydo
w anie na  drogę dem okracji.

N ąrody k ra jó w  słow iańsk ich  są 
dzisiaj strażą  p rzedn ią  bojow ników  
o pokój i dem okrację  i w łaśn ie  d la 
tego sta ły  się one przedm iotem  za
ciekłych a taków  ze strony  reak c ji 
św iatow ej. O becna skom plikow ana 
sy tuacja  m iędzynarodow a w ym aga 
w zm ożonych w ysiłków  K om ite tu  O-

gólno - S łow iańskiego i 
kom ite tów  słow iańskich.

P rog ram  kom itetów  słow iańskich  
u ję ty  w  11 pu n k tach  przew idu je  w 
szczególności następ u jące  n a jp iln ie j
sze zadania:

czynną w alkę  w e w szystk ich  k ra 
jach  na rzecz trw ałego  pokoju  i de
m okrac ji ludow ej oraz przeciw ko 
resztkom  reżim u  faszystow skiego;

zacieśnienie stosunków  ze w szyst
k im i siłam i dem okratycznym i św iata  
przede w szystk im  zaś z R um unią, 
W ęgram i i A lbanią;

propagow anie osiągnięć politycz
nych, k u ltu ra ln y ch  i gospodarczych 
narodów  słow iańskich;

m obilizację w szystk ich  k ra jów  
słow iańsk ich  i w szystk ich  S łow ian 
za g ran icą  do w alk i o ścisłe respek 
tow anie uk ładów  ja łtań sk iego  i pocz 
dam skiego w sp raw ie  N iemiec, o 
n ienaruszalność  now ych g ran ic  P o l
ski i C zechosłow acji, o dalszą i ca ł
kow itą  dem ilita ryzację  i denazifi- 
fikację  N iem iec i o stw orzenie  zje
dnoczonych N iem iec dem okratycz
nych.

JER O ZO LIM A  (PAP). N a linii 
m iędzy H aifą  a E giptem  najechał 
n a  m iny  i w yleciał w  pow ietrze  po
ciąg, tran sp o rtu jący  w ojska b ry ty j
skie. Z upełnem u zniszczeniu uległy 
trzy  w agony, a cały  pociąg w yko
leił się.

W edług p ierw szych doniesień 20 
żołnierzy b ry ty jsk ich  zostało zabi
tych, przypuszcza się jednak , że licz
ba  śm ierte lnych  ofiar jes t w iększa. 
K ilkudziesięciu  żołnierzy odniosło 
rany.

W edług dalszych doniesień  zam a
chu  dokonano na  zw ykły pociąg, do 
k tó rego  dołączono trzy  w agony w o j
skowe. K a tas tro fę  spow odow ał w y
buch  trzech  bomb.

Ze strony  żydow skiej organizacji 
te rro ry s tyczne j w ystępu jącej pod 
nazw ą „g rupa S te rn a" , ośw iadczono, 
że zam ach był dziełem  te j o rgan iza
cji i stanow ił odw et za eksplozję na 
ulicy B en Y ehuda w  Jerozolim ie w 
ubiegłą niedzielę, gdzie zginęło w ie
lu  Żydów.

JER O ZO LIM A . W późniejszych go 
dżinach ogłoszono, że liczba zabi
tych  żołnierzy b ry ty jsk ich  podczas 
k a ta s tro fy  m iędzy E giptem  i H aifą 
w ynosi 26, a  ciężko ran n y ch  35. 7 
żołnierzy odniosło lżejsze rany . Żoł
n ierze ci w raca li z u rlopu. P rzy 
puszcza się, że pod szczątkam i w a 
gonów  zn a jd u ją  się dalsze ofiary.

LONDYN (PAP). W depeszy z J e 
rozolim y agencja  R eu tera  oblicza, 
że żydow ska o rganizacja  obronna 
H aganah  liczy 7 tys. w yszkolonych 
w ojskow o członków. Ż ydow ska or
gan izacja  te rro ry s ty czn a  Irgum  Zwei 
L eum i posiadać m a rów nież 7 tys. 
„bojow ników  fron tow ych", ponadto  
zaś około 15 tys. b iernych  zw olen
ników . W obec w zm aganią się w ro-

Notue zuijjcięstiDa 
chińskiej armii 
w yzw oleńczej

MOSKWA (PAP) — W  depeszy z 
Szanghaju agencja TASS przytacza 
doniesienia ze źródeł wojskowych, 
według których chińska arm ia w y- 
woleńcza utorow ała już sobie drogę 
między M andżurią a Chinami Północ
nymi.

W edług dalszych wiadomości agen. 
cji TASS, oddziały chińskiej armii 
wyzwoleńczej zajęły  ważny port mor_ 
ski Inkou. Podczas w alk na  tym ob
szarze na stronę armii wyzwoleńczej 
przeszła praw ie w całości 58 dywizja 
armii Kuomintangu, licząca przeszło 
10 tys. żołnierzy i oficerów.

gich nastro jów  w  stosunku  do A n
glików  te rro ry śc i cieszą się coraz 
w iększym  poparciem  ludności.

JER O ZO LIM A  (PAP). D owództwo 
b ry ty jsk ie  w  P ales tyn ie  ogłosiło p ro 
k lam ację , w  k tó re j grozi, że jeżeli 
w  Jerozo lim ie nie ustan ie  w alka  
m iędzy A rabam i a Żydam i, A nglicy 
użyją „broni potężniejszej, niż ta, 
ja k ą  dysponują  A rabow ie lub  Ży
dzi".

D owództwo b ry ty jsk ie  ośw iadcza, 
że ostrzeżenie to  sk ierow ane je s t do
obu stron .

agresji a Jeśli dopuścimy do powtó> 
rżenia się takiej agresji, będziemy r* 
io razem odpowiedzuthri praed naszy
mi narodam i. Sądzę, *r Fnlansba za
interesowana Jest w pedreia wza jem
nej pomocy z ZSRR przeciw** tw ie  
tualnej agresji niemieckiej niem niej 
niż Rumunia Węgry.

Mając to a s  względzie i pragną® 
stw orzyć warunki dla gruntow nej p o 
p raw y  stosunków m iędzy naszym; kra  
jaini, eeiens wzmocnienia pokoju i 
bezpieczeństwa, rząd radeteckj paw 
panu je as wa rcie p a k ta  radziecko- 
fińskiego •  przyjaźzn, współpracy I 
wzajem nej pomocy analogicznego d a  
paktów  radziecko - węgtezeklege i ra 
dziecko -  rwtrruóekiogo.

Jeżeli ze strony Finlandii aśe ma 
obiekcji, proponow ałbym  wysłanie da 
2SRR delegacji fińskiej dla zaw arcia 
takiego paktn. JaitH  nw aśa Pan za 
bardziej dogodne przeprowadzenie 
rozmów w spraw ie aewarcńa paktu w 
Finlandii — rząd radziecki gotów jesł 
wysłać rw ą delegację do Helsinek.

Z głębokim szacunkiem  — Prezes 
Rady Ministrów ZSRR — Stalin".

LONDYN (efeeł. wł.). —  Z Hełsine* 
donoszą, że w m  (bliższej przyszłości. 
<k> Moskwy udać się ma fińska dele
gacja, celem omówienia propozycji 
sowieckich w sprawie zawarcia pak
tu o  przyjaźni, współpracy i wzajem
nej pomocy.

Korespondent Reutera donosi z 
Helsinek, że większość fińskich partii 
politycznych skłania się do przyjęcia 
radzieckich propozycji.

H enry W allace  p rzec iw  
p op ieran iu  czesk iej reakcji

NOWY JORK (PAP) — Mimo wiel
kiej śnieżycy, około 7 tysięcy osób 
w większości farmerów przybyło na 
wiec zw ołany do stolicy Stanu Mi- 
nessota — M inneapolis w związku z 
przybyciem Henry W allace 's. W yetą. 
pienie W allace’a było jednym  z naj
w iększych zebrań politycznych tego 
Stanu w ciągu ostatnich lat.

W allace zaatakow ał republikańskie 
go kandydata  Stassena, k tóry  w 
sw ych w ystąpieniach w spraw ach po
lityki w ew nętrznej udaje, że naśladu.

je Rooo6evelta, a  jednocześnie popie, 
ra najbardziej reakcy jne posunięcia 
rządu USA w polityce zagranicznej.

W allace zdem askował im perialistów  
am erykańskich, którzy za pomocą re
akcyjnych kół czeskich usiłow ali w y. 
wołać zam ach stanu  w C zechosłow a
cji i ośw iadczył, że dopóki broń ame
rykańska będzie w ysyłana do Grecji, 
Chin i gdzie indziej, nie można będzie 
mówić o popieraniu pokoju przez 
USA, lecz tylko o agresyw nej polity , 
ce ekspansjonistów  am erykańskich.

F ederacja prasp fran cu sk iej  
przeciu; zujpżce cen

D eleg a c i C.I.O. w y jech a li z M oskwy
MOSKWA (PAP) — A gencja TASS 

donosi, że dnia 28 lutego w yjechali z 
Moskwy: sekretarz  — skarbnik  CIO 
Jam es C arrey i kierow nik W ydziału 
M iędzynarodowego tej am erykańskiej 
organizacji ruchu zawodoowego Ross, 
którzy bawiM w ZSRR dl* dokonania 
w v m i« T  ndań z W siach  związkową

Radą C entralną Zw. Zawodowych na 
tem at „planu M arshalla".

W  wyniku odbytej narady W szech- 
związkowa Rada C entralna Związków 
Zawodowych w ręczyła przedstaw icie, 
lom CIO deklarację, przedstaw iającą 
stanow isko radzieckich związków za
wodowych w tej sprawie.

PARYŻ (PAP) — Federacja prasy 
francuskiej ogłosiła pro test przeciwko 
ciągłej zwyżce cen druku i transpor
tu, k tó ra  podraża nadm iernie czaso
pisma.

Federacja za.pytuje, czy rząd p ra
gnie aby obyw atele francuscy infor
mowani byli przez agencję państw o
wą i państw ow e radio, gdy zatknie
prasa.

W  odpowiedzi na ten protest rząd 
oświadczył, że redukcja ceny papieru 
gazetowego oznaczałaby sprzedaw anie 
go poniżej kosztów, co pociągnęłoby 
za sobą konieczność subsydiów  p ań . 
stwowych.

Subsydia państw ow e byłyby rów
nież konieczne, gdyby rząd obniżył 
koszta przewozu gazet pocztą i kole
jami.

G w atem ala oskarża W. Brytanię  
u; O rganizacji N arod ów  Z jed n oczon yc h

NOW Y JORK (PAP) — Z Lake Suc
cess donoszą, że m inister spraw  za
granicznych Gwatemali w ysłał w dniu 
28 lutego na ręce Trygve Lie te le 
gram. w którym  składa w imieniu 
swego rządu formalne zażalenie na 
postępow anie W ielkiej Brytanij w 
związku ze spraw ą H ondurasu bry
tyjskiego.

W ysłanie do Belize krążowników 
„Sheffield", „Devonshire" j „Sparrow" 
pod pretekstem  ochrony interesów  bry 
ty jsk ich  stanowi — zdaniem  rządu 
Gwatemali — prow okację zbrojną.

Rząd Gwatemali podtrzym uje sw oje 
dotychczasowe obiekcje praw ne i sta_ 
nowczo zaprzecza oskarżeniom  b ry 

tyjskim. „Gwatemala — ośw iadcza te . 
legram — domaga się od ONZ obro
ny sprawiedliw ości".

LONDYN (PAP) — A gencja R eute
ra donosi, że m arynarze z krążow nika 
„Sheffield1’ w ykopali okopy naokoło 
lotniska w  Belize ; w  porcie.

G ubernator H aw ksow rth ośw iadczył 
korespondentow i Reutera, że „wszyst
ko jes t przygotow ane na w ypadek 
groźby ze strony  Gwatemali".

N. JORK (PAP) — Radio brazylij
skie podało wiadomość, jakoby Gwa. 
tem ala postanow iła zerw ać stosunki 
dyplom atyczne i handlow e z W ielką 
Brytanią.

O brońcy n iem ieck ich  zbrodniarzy  
skradli ob ciążające dokum enty

NORYMBERGA (PAP) — Prokura
tura am erykańska w N orym berdze o- 
skarżyla obrońców, działających w 
procesie I. G. Farbenindustrie o przy
właszczenie i zniszczenie dokum en
tów, k tóre obciążały oskarżonych.

Chodzi w tym w ypadku głównie o 
dokumenty, które udow adniały zw ią
zek między zakładami I. G. Farbem n- 
duetrie a obozem w Oświęcimiu.

Przedstaw iciel p rok iyatu ry  am ery
kańskiej oświadczył, że adw okat dr. 
Alt, obrońca kierow nika zakładów 
„Buna" w Oświęcimiu — Ambrosa, 
system atycznie przyw łaszczał sobie 
dokum enty dotyczące I. G. Farbenin
dustrie, k tóre znajdow ały się w ame
rykańskim  biurze dokumentów w 
Griesheim. Całą skrzynię b raku ją , 
cych dokumentów znaleziono przy re„ 
wizii w leoo mieszkaniu.
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V  AZWISKO Thomasa K. Finlettera mało Jest znano w  Europl*. 
* 6  W Ameryce adwokat Finletter takie ni* byt znany szerszemu ogólo- 
wl aż do stycznia 1948 r., gdy ukazało aię podpisane prses niego sprawo*
zdanie komisji, wyznaczonej prze* prezydenta Trurnana „dla zbadania 
lotniczej polityki Stanów Zjednoczonych". Warto zapoznać takie pol
skiego czytelnika s wynikami badań tej komisji.

Zaczniemy od wniosków najistotniejszych. Komisja pod prsewodnl- 
etwem Finlettera proponuje, by wydatki Stanów Zjednoczonych jt» 
lotnictwo wojskowe, wynoszące dotychczas niecałe 8 miliardy dolarów 
rocznie, podwyższone zostały już w 1948 roku do 4 miliardów dolar&w. 
a w 1949 roku wyniosły 5 1 pól miliarda dolarów. W następnych latach 
wydatki na lotnictwo mają nadal wzrastać (dokładne sumy jeszcze nie 
zostały obliczone), tak, by na dzień 1 stycznia 1953 roku Stany Zjedno
czone zdobyły „całkowite panowanie w powietrza1'-.

Zdobycie panowania w powietrzu jest właśnie punktem wyjścia dla 
rozważań komisji, wyznaczonej prze* prezydenta Trumana. Zależeniem 
jej jest ewentualność posiadania przei Związek Radziecki tajemnicy 
bomby atomowej. "Wobce wyrównania szans w tej dziedzinie. Stany 
Zjednoczona „muszą zdobyć1' przewagę w lotnictwie, dopiero wówczas, 
zdaniem współpracowników mecenasa Finlettera, „zapewniony będzie 
powszechny pokój".

W MYŚL starej zasady rsymaklej: .Jedli sbeesa pokoje, szykuj się 
do wojny", Finletter opracował więc szczegółowy plan rozbudowy 

lotnictwa wojskowego Stanów Zjednoczonych. Głównym jego doradcą 
byl przy tym generał Carl Spaata, szef sztabu lotnictwa wojskowego 
USA, który oświadczył, że „niezbędne11 jest powiększenie floty letniczej 
Stanów Zjednoczonych do 38.541 samolotów. Dla osiągnięcia tej Hcsby 
roczna produkcja nowych samolotów powinna wynosić 8.309 sztuk. (Obie 
podane liczby nie obejmują samolotów, będących w  dyspozycji mary 
■arki wojennej Stanów Zjednoczonych — coś kole 11 tysięcy..,).

Aby dojść do ty«h wszystkich liczb, komisja Finlettera pracowała 
przez szereg miesięcy. Yraca była dośó oryginalna, polegała bowiem a* 
przesłuchiwaniu świadków i biegłych, dobranych według uznania k o
misji. Ten sposób „badań" jest zresztą tera* w modzie h® drugiej p ó ł
kuli, gdyż także w  sprawie „pornosy dla Europy11, czyli tsw. Pian Mar* 
shaiia, szereg komisji Już ad y k ta  tygodni pnestgełraje świadków  
1 ekspertów,

W RACAJĄC do komisji Finlettera, stwierdzić należy, &e dobór prze
słuchanych świadków był niemniej oryginalny, niż sama metoda 

pracy. Finletter i jego współpracownicy przesłuchali przede wszystkim  
71 przedstawicieli przemysłu lotniczego, przy czym nie wolno zapomi
nać, że w Stapacli Zjednoczonych jest to przemysł prywatny. Fusa tym 
dodatkowo przesłuchano 19 urzędników „odnośnych" urzędów państwo
wych, 18 specjalistów spraw wojskowych i — dla okrasy — 1 (jednego) 
przedstawiciela tw ista pracy w osobie sekretarza któregoś »  swi&sków 
zawodowych.

Przedstawiciele przemysłu lotniczego, myli, mówiąc mniej arrędowa, 
fabrykanci samolotów, gorąco 1 — jak widom y — *kotees»ie nsmwwtail 
członków komisji Finlettera de powiększenia aamówień państwowyeh 
na samoloty. Nie należy im ste dziwić.

Wiadome, śe po n k u n tn u tii caiaiań wojennych wurobki fabnyluat^w  
samolotów gwałtownie spadły. Wedlu* »8raędu»ej statystyki 18 fczj- 
większych amerykańskich fabryk budowy samolotów w  1946 roku miało 
18 milionów dolarów strat, ieh kapitały obrotowe zmniejszyły się o S3 
miliony dolarów, a liczba zatrudnionych robotników spadla s  1.708.060 
w 1944 roku do zaledwie ‘iWł.000 w 134S roku. W 1947 roku sytuacja była 
dla przemysłu samolotowego jeszeso gorsza (oczywiście z punktu widie- 
Ola fabrykantów). Czyż można było w tym stanie rzeczy oczekiwać od 
fabrykantów’ Innych wniosków, asiś propo*ycjl zwiększenia produkcji 
samolotów? ' ' *•" f

P RZYTOCZYLIŚMY td »w »  naersg śkuayuh (stty w n y tó  i t e to w y e li  
m sprawozdania komisji Finlettera, oficjalnej komisji rządu Stanów 

Zjednoczonych. Wydaje nam się, że sprawozdanie to wyjątkowo jaskra
wo ujawnia cały mechanizm życia politycznego dzisiejszych Stanów 
Zjednoczonych. Mechanizm ten Jest wiiaie bardzo preuśy. W danym 
konkretnym przypadku działa, jak następuje:

Fabrykanci samolotów dorobili się podczas wojny olbrzymich ma
jątków. Nagle zawieszenie broni pmerwaio ich miliardowe zyski. Roz
poczynają oni przy pomocy kupionej prasy amerykańskiej wielką kam
panię o „niebezpieczeństwach", grożących Stanom Zjednoczonym ze 
strony Związku Radzieckiego, Prezydent „ulega opinii pubłleunej" 1 w y
znacza komisję do zbadania całej sprawy. Komisja przesłuchuje właśnie 
„bezrobotnych" fabrykantów samolotów i na podstawie ich zeznań do
chodzi do wńiosku o konieczności zwiększenia produkcji samolotów. 
Odpowiedni wniosek w  sprawie zwiększenia, budżetu wojennego bisie 
do Kongresu.

Kto za to płaci? Zwykły obywatel amerykański, regularnie tumanio
ny 1 oszukiwany przez fabrykantów samolotów i innych kapitalistów.

A potem ta sama prasa amerykańska oburza się, gdy my piszemy 
o „podżegaczach wojennych11 w Stanach Zjednoczonych. Nie znajduje
my jednak innego określenia dla działalności p. Finlettera i jego kolegów.

200.000 rolników czechosłowackich
manifestowało na ulicach Pragi

Rząd rozparceluje niebaiuem  
posiadłości poinpżej 50 ha

Konkrts czechosłowackich komitetów rolniczych, o obradach którego 
donosiliśmy wczoraj, zakończył się potężną manifestacją na rzecz postu
latów wsi czechosłowackiej. Prtmler Qottwakl przemawiając do 200 006 
manifestantów podkreślił, że rząd uważa za uzasadnione żądanie roz
parcelowania posiadłości gruntowych powyżej 56 ha,
PRAOA (PAP). Z udziałem 200 ty*

osób odbyła się w niedzielę w Pradze
olbrzymia manifestacja rolników cze
chosłowackich, którzy w obecności 
członków rządu z premierem Gottwal- 
dem na czele, delegatów komitetów 
słowiańskich: ZSRR, Polski, Jugosławii 
i Bułgarii, przedstawicieli korpusu dy
plomatycznego oraz Hcznych dzienni
karzy zagranicznych, domagały się za
dośćuczynienia swym słuszny,n postu
latom,

Do tłumu rolników przemówił pre
mier Gottwald, który podkreśli’, że 
rząd czechosłowacki uważa *a uzasad
nione żądanie mas rolniczych w spra
wie rozparcelowani* posiadłość grun
towych powyżej 50 ha. Postulat ten fi
guruje jako jeden z pierwszych w 
programie nowego rządu.

Minister obrony narodowej gen. 
Svoboda zapewnił rolników, że armia 
czechosłowacka kroczyć będzie zawsze 
u boku pracującego ludu miast i ws>, 
który swą nieugiętą postawą tworzy 
wewnątrz kraju zaporę przeciwko ze 

j kusom reakcji.
Po przemówieniach ministra rolni

ctwa Durisa ł w cepremiera Zapstoc- 
kyego uczestnicy zjazdu rolniczego u- 
chwalili jednogośnie rezolucję, obejmu
jącą wszystkie postulaty rołnków oraz 
przyrzekającą uczynić wszystko dla za
bezpieczenia aprowizacji kraju.

Czyafka w partiach 
pomyc/nycn

PRAGA (PAP), prezydiom Cen
tralnego Komitetu Wykonawczego No
wego Frontu Narodowego Czechów i
Słowaków powołało do życia specjal
ne komisjo, których jadaniem będzie

oczyszczenie wszystkich partii politycz
nych w Czechosłowacji od elementów 
antydemokratycznych i antyludowych. 
Przewodniczącym Komisji jest sekre
tarz- generalny partii komunistycznej 
pose! Siansky, członkami ministrowie 
dr Gregor, dr Ceptcka, Erban, dr Neu
man I ksiądz Plojhar..

PRAGA (PAP). Nowi narodowo-
socjalistycznl ministrowie: dr Neuman 
i dr Slechta wydali odezwę do człon
ków 1 sympatyków partii, w której 
stwierdzają, ii  dotychczasowa polityka, 
stosowana przez prezydium partii była 
sprzeczna z duchem programu socjali
stycznego 1 zmierzała do zniszczenia 1 
zaprzepaszczenia wszystkich zdobyczy 
rewolucji. Obydwaj ministrowie wzy
wają członków partii do bezwzględnego 
poparci® obecnego rządu.

Podobną odezwę wydali dwaj mini
strowie z ramienia partii ludowej ks. 
Plojhar i Petr

PRAOA (PAP). Na posiedzeniu 
Morawsko-Sląskiej Krajowej Rady Na 
rodowej, referent dla spraw bezpe- 
czeństwa oświadczył, że w siedzib e 
partii narodowo-socjalistycznej' w 
Bernie Morawskim znaleziono materia!, 
ujawniający dzś&iainość szpiegowską 
członków partii,

W związku z tym przeprowadzono 
we wszystkich sekretariatach partii lu

dowej i uaroaowo-socjalistycznej aa 
Morawach szczegółów* rewizje.

Lokale sekretariatów zamknięto i •- 
pieczętowano.

2 marca posiedzenie rządu
PRAGA (PAP). Na wtorek 2 bJB.

zwołano pierwsze posiedzenie nowego 
rządu czechosiowack.ego. Tematem 
obrad Rady Ministrów będą przede 
wszystkim postulaty, wysunięte przez 
świat pracy as ogóino krajowym zjaź
dzie czechosłowackich związków zawo
dowych 1 kongresie rolników czecho
słowackich w Pradze.

..Dlaczego Czesi poparli 
Gottwald*"

NOWY JORK (PAP). Dziennik 
„New York Daily Worker w artykule 
josepha Siarobina p.t. „Dlaczego Cze
si poparli Gottwald*11 — zwraca uwagę 
na amerykańskie usiłowania w Pradze 
w ostatnim okresią, jouerzając* do 
stworzenia w Czechosłowacji bloku an
tydemokratycznego i do wc ągnięcła 
Czechosłowacji do UnperiaUstycznyca 
planów amerykańskich.

Starobla przypomina, z* w czasie 
kryzysu czeskiego ambasador Sianów 
?.jednoczonych Stelahardt na konferen
cji prasowej wyraził przekonanie, że 
Czesi przystąpią do planu Marshalla i 
zachęcał prawicę czeską „do działania". 
Równocześnie Czesi kuszeni byli na
dziejami na pożyczkę Banku Między
narodowego-

„Działalność prawicy czeskiej — 
pisze Starobin — była ułatwiona wobec 
pozostawienia handlu zagranicznego w 
rękach prywatnych i wobec połowicz
nych ustaw nacjonalizacyjnych.11

„Obecny rząd — konkluduje Starobia 
— będzie złożony z przedstawicieli

wszystkich partii, które wierne *ą 
pierwotnemu programowi poStyczneum 
i gospodarczemu, ogłoszonemu w Ko
szycach, oraz zasadom demokracji. 
Rząd ten nie pozwoli autorom planu 
Marshalla na uczynienie * Czechosło
wacji nowej haży actydemokratyca- 
nej."

Polsko -bułgarska 
u n t jm ta a a
brygad m lodzleicw pch

Z Mcjaitywy posła uatavyczal' 
nego i  ministra pełnomocnego Bul 
garit w  Warszawie p. Pawła Taga- 
rolfa, Tow. Przyjaźni Polsko . Buł
garskiej zorganizuje wzajemną wy 
mierną 100-osobowych brygad mło 
działowych. Brygady weramą ttdztal 
w  odbudowie ;Peteki 1 Bułgarii,

MSI------
ZAGRANICZNA

SpraaiA Indonezji 
u j R a d z i e  B e z p i e c z e ń s t w a

N. JORK (PAP). Po wznowieniu de
baty Indonezyjskiej, Rada Bezpieczeń
stwa przyjęła rezolucję chińską wzy
wającą komisję ONZ w Indonezji do 
zwrócenia apecjalaej uwagi na rozwój 
sytuacji politycznej w zachodniej Ja
wie i do częstego nadsyłania reportów 
Radzi* Bezpieczeństwa. Zw. Radziec
ki, Ukraina i Argentyna wstrzymały 
się od głosowania nad tą rezolucją.

Przedstawiciel Indonezji dr. Ali So- 
stro Amid jo jo protestował przeciwko 
stosunkom, panującym na obsza
rach zajętych przez Ha'entMw. 
Na obszarach tych n!e istnieje wolność 
prasy i zgromadzeń, a wielu Indonezyj
czyków przebywa w więzieniu.

B, król Michał 
tu drodze do N. Jorhn

BERNO (PAP). B. król ramuAsfei 
Michał ze swą (narzeczoną fes. Araną 
Bourbon — Parma odjechał samocho
dem x Lozamny do Paryża skąd ms 
udać etę do Nowego Jorku.

Gen. W itold przemawiał na akademii 
w drugą rocznicę powstania ORMO

PnU 36 U*to*> k r *  MBP w 
Warszawie odbyła *** wroezynta Aka
dem M w drutfą rocznica? powstania 
Ochotnic**) R«wrwy Milicji OŁywa- 
te h ś h j.

Na ak*d«Mi>» przybyli przodotawL
oi*l« Ministerstw* Beiędecseńetwa Pu-
b.Hc»aeg«, Komendy Głównej Milicji

ICO min zł. 110 donap 
dla robotników

Z powstałego w  gkładtfc pr*
eowmiczych FurnduREU Budowlame- 
go prelim inow ano na roabudowę 
oŁiadll roboflniczych w stolicy su
mę 100 milionów złotych.

Z funduszów tych w  rb. ukończy 
się budową 2 bloków mieszkalnych 
przy uL Kasprowicza na Bielanach 
oraz rozpoczną alg pierwsze prace 
przy budowie Domu gwiązku Zaw. 
Prac. Budowlanych pray ul. Moko
towskiej.

„Wykroje i Wzoif
f l / r .  41

a a w l i r t i
W Y K R Ó J

WIOSENNEGO KOSTITJMIJ, 
BLUZKI, SUKIENKI ł FAR
TUSZKA dl* dsiewesynki,
PAJACYKA 1 PŁASZCZYKA 
dl* aaateto (Wacka, KAPE
LUSZA WIOSENNEGO ora* 
W Z O R Y  Z A B A W E K .  
Aplikacje h a f t y ,  **rwetki.
Wskaaówkl kr* wlec kto.

CENA ZESZYTU 86 ZŁ.

Obyw*,1ei*kio) 1 Glówn«dO tawpekło**- 
1« ORMO, prsedatawfciele partii poii- 
ty«aoych., swiązków sawodowywłi i or- 
gaailxacji ndodrtei(wyoh ora* Itcafs* 
ctłoirkawi* w*rax*w«kiei ORMO wsra* 
s rodzinasni.

Akademią zagaił kcoieedaaś rtoles*- 
eej ORMO kpt. Fotek, który —  po P* 
wttiasiia praybyłyck —  « w w a ! x«óc»- 
oyoh de acecxcni* jednołntoitou.ą d -  
*r-a paumiąci ORMO-ców, połcdłyok w 
ssłwocie Ps-ls&j Ludowe!,

f<a «Ś£or»tył«iowaia*sj «Aą presydśm , 
w (kład którego wtarli: kwanadam i
główny MO ż«*L Witold, główny » -  
spe&tor ORMO pik. Kwśwtkewsk*, 
pirzedetawidei MBP płk. Paexknwskl, 
psrzerA-odniciący wairMa-diefei*) Rady
Zw. Zawodowych —- poeeł Rurtec&i,, 
kcaaeodant etolc-csne) M. O. — pik. 
Konarzewski oraz dwa) nafetaie* l nai- 
bardisej *a«łisź«ni ORMO-owcy Sto
licy —— Gwiazda l A n id A l zabrał 
jjłoe, witaay btrrzą oklasków, komen- 
daot jłówoy M. O. — tf«a Witold.

Gs«. Witold. Mwśąsająe »* weśą-
p łe  do tW-—-łr  Rady MWiietrów s dnea

21 hjtoto 1646 ar. e  powołani* d® ty 
cie Ochc-tolotej Rezerwy Milicji Oby- 
w«t<d^oittj, rtwipidzit, te  powetate* 
ORMO ł O wyr;- • cb w hfeto*
rycanym a o m a -rs ,  laki przeżywała 
polaka demokraci a  ludowa 1 wyrazem 
jgłębokk»j any-iadoot-otoi ma* pracują
cych Polski,

Jeśli weśtwtamy pod ewegą —- mó
wił lea. Witold — że QRMQ-wey 
ceiam, « czą*to i więcej ijcdzla dzlen- 
»i« ({pędzają w fcbry-kaoh, kopeloiadb, 
hutach — zrozumiemy ©girom wyąiłkn 
i  poświęceni* szarego ORMO-we*, nśe- 
odlącsmego towsrzyaa* Milicji Obywe- 
telskic-j. A ORMO-wcy znaleźli jew- 
eze esas i na snearywki kulturakł*, n* 
aport, na organizowania kóUk drama- 
tycsnych, aa tworzeni* ocfcotntozych 
straży pożarowych lid,

Zoa^anuowanyioh |(* ł 150 rtraśy
przeoiwą>ośarawy«h i 861 grup przećiw- 
powodztowyoli. funlŁcjonuje 127 biblio
tek, 350 świetlic, 157 kół amatorskich, 
692 Huby i drużyny pporiowe ORMO, 

Dziąkufąe ORMO-wcoro z* chlubną 
i ofiaraią działalność, fen Witold na 
kreślił zadania ORMO na przywieść

PALLADIUM <m *. is. li. » ,  tt. n .
Boana « gods. 17-el od da. 4.IK. 

aarezerwowany dla Zw. Zewod.

LAUGHTON
S08ERIC0MASIHG5 ^

Polska i Rumunia zawrą 
pakt w?a jentnej pomocg

W ewtąrtns * wizytą otoraków ncądc
HumiiAdsieJ Republiki LaduweJ w 
Warsm-wią egłoezoaif? fes-

W traąota aaznaów, oAytyefc *
R*%de«ą Rzeczypoe^olżt aj Polskiej, 
rtiijsairioEo w duchu w^a.jeniaegc po
rozumienia i przyjaźnij zagadnienia 
interesujące obią strony, przy eaym 
stwierdzona zoslafo zgodność poglą
dów są  sstm&niffiie puroblesoy polśły-
C2SI*. « • •

Oh* ssądy rgod*%  tóą awwweć 
m ow ą ę współpracy kttłturahMj *t!ę 
dary Rumuńską RepubłAą Iawtową «

■tata jpea^iaaffl* v  dni® 87 łoitego 
prze* pp. mtoufra OSzriaty dr. Steni- 
stawa Skrseszewsżde®® 1 ministra Win 
coeteg® Rij-swrwąłiąąfs te  strony rsą- 
du SxecxypowpoJitej Po5skl«j ortst 
p r« a  pp. OctRT L’vezeatw — B»mt- 
stra Informacji i łon Pa* — ministra 
Sztuki tę  strony riądu Rumuńskiej 
Republiki Ludowej.

Obie atrony rozważyły konieczność 
z a c ie śn ie n ia  w iązó w  p r z y ja ź n i  ia tn ie- 
jącyeto między oba państwam*! i *go- 
dsiły aaą jwąystiąpJó w bliskiej pwy- 
asMoi do podpisaw* traktatu przy
jaźni, współpracy 5 awąjeoaaci pouw- 
cy aaipdizy Rumuńską R«ę>ubl*ką L»-

RsamwcKfwłtią Pwtaką, Usaowa to- dową a Rx«ewpo*prt'.t* Pstaką.

Wo|euJÓd*iujo poznańskie 
chroni się przed powodzią

W związku z grożącym niebezpie
czeństwem powodzi na skuiek gsśt- 
iownego obniżenia temperatury i czę
ściowego zamarznięcia rzek, powoła
no w Poznaniu Wojewódzki Komitet 
Przeciwpowodziowy,

W miastach wydzielonych i powia
towych powstały lokalne komitety 
przeciwpowodziowe. Utworzone n e 
terenie całego województwa poznań
skiego drużyny pogotowia przeciwpo
wodziowego, brygady' wołowo-ochron 
ne mają za zadanie obroną zagrożo-1 łamacze celem 
nych punktów oraz wzmocnienie ws- j lodowej.

dróg
w ra-

łów 1 aa-prawą juraprwanych 
Osoiwie drużyny udzielać będą 
jie potrzeby pomocy dotkniętym po
wodzią i zajmą się ewcat. przepro
wadzeniem ewakuacja wdności zagro
żonej oraz uruchomieniem punktów 
odżywczy cii. Staraniem Komitetu uru 
ehomiono punkty abserwacyjno .  »y- 
g ria !i* acy jn e

Poznańska
nych wysłał*

Dyrekcja Dróg Wod- 
w górę Odry trzy todo- 

zatamania pokrywy

D zieci uiytmezione z Lubelszczyzny  
m uszą się odnaleźć

SZWEDZKA ODPOWIEDZ 
NA SUGESTIE FORRESTALA

G łów ne zainteresow anie  p ra ły  
szw edzk ie j skupia się osta tn io  no  
niedaw nym  ośw iadczeniu mlnisirm  
obrony U SA  Forrestała o koordy
nacji sil zbro jnych  państw  zachod
nio-europejskich i o m ożliw ości *• 
tw orzenia w tych  państw ach am e
rykańskich  baz w ojskow ych .

D zienn ik „Ekspresen" p isze  »  
ten tem at w a rtyku le  w stępnym :  

„Kiedy Forresłal wyrazi! nadzie
ję, że Ministerstwo Obrony USA bę
dzie koordynowało siły zbrojne *•* 
chodnio-europejskich krajów, to po
twierdził tym samym stałą tezę ret 
syjską, ż* aa planem Marshalla kry. 
Ją zią określone eele strategkzM. 
Skutkiem szc*erośd amerykańskiej* 
ministra, 14 państw europejskich 
raalAxto się w dość ■taprzyjftnnej 
sytuacji."
In n y  dzienn ik  szw ed zk i „fdotr-

gen tindingen" tw ierdzi w zwiągkm  
Z w ystąpieniem  Forrestała:

„Jeśli członek amerykańskiego ru p  
du przypuszcza, te Ameryka powili 
na otrzymać bary wojenne aa znak 
wdzięczności xa swoją pomoc, JeO) 
poglądy rządu amerykańskiego po
krywają tlę £ oświadmniem Forr*- 
stała — to tiie krajów, które nie *6 
jeazes* całkowicie azależaicn* w 
sensie goepodarczyn od USA — a 
do nłch można zsłiciyć i Szwecję — 
nadszedł czas energicznego wystą
pienia przeciw „pomocy", zawisłej od 
podobnych warunków."
W reszcie „Stockholm s T idningen  

pisze:
„Istnieje wielu wpływowych Ame

rykanów, którzy podzielają pogląd 
Forrestała I zaczynają wypowiadać 
się w tej sprawie. Baruch oświad
czy! zupełnie otwarcie, że Stany 
Zjednoczone powinny zażądać woj
skowych baz jako kompensaty za po
moc, którą on tak gorl wie zaleca • 
zamierza rozszerzyć. Oświadczenie 
jego należy rozpatrywać na f e  gi* 
gantycznego projektu, którego esietn 
jest połączenie Europy w gosprdar- 
czy I polityczny związek państw.
,.Z w iązek państw " oczyw iście za

leżny  od S tanów  Z jednoczonych  
A m ery k i P ółnocnej*.

Na podstawie dokumentów pocho
dzących ze źródeł niemieckich, dcatar- 
czonych przez polskie instytucje spo
łeczne i charytatywne Polski Czerwo
ny Krzyż opracował pierwszą listę, za
wierającą 884 nazwiska dzieci, które — 
wśród wielu tysięcy innych — Niemcy 
zabrali podczas akcji wysiedleńczej na 
Lubelszczyżnie w 1943 reku Dalsze 
poszukiwania trwają.

Polski Czerwony Krzyż apeluj* do 
osób, które przebywały w Niemczech, 
o przesyłanie danych, które dopomogą 
do odnalezienia tych dzieci i przewie
zienia ich do kraju. Osoby posiadające 
jakiekolwiek dane o zaginionych dzie
ciach, proszone są o nadsyłanie wia
domości do Referatu Opieki nad Dzieć
mi Biura Informacyjnego Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Warszaw!*.

W Poznaniu obradował Zjazd 
Związku Samopomocy Chłopskie!

Około 1 200 delegatów Związku S a - . Zebrani wysłali depesze do Prexy- 
Chłopskiej z całej Wielko-1 dents R. P Bolesława Bieruta, Marezai-mopomocy 

polski 1 Ziemi Lubuskiej wzięło udział 
w obradach Wojewódzkiego Zjazdu 
ZSCh. Minister Rolnictwa i Reform 
Rolnych Dąb-Koctoł, witając Zjazd 
wskazał na jego zasadniczą problema
tykę: na konieczność unowocześnienia 
pracy w rolnictwie ora* włączenia się 
chłopa do współzawodnictwa, co przy
czyni się do przyśpieszenia tempa od
budowy kraju.

Sprawozdania iśoione na Zjeździ* 
wykazują stały rozwój Związku Samo
pomocy Chłopskiej w woj. poznańskim. 
Już na jesieni 1945 roku osiągnęto 
cyfrę 41.785 członków, przekraczając 
tym ilościowo przedwojenne Wielkopol
skie Towarzystwo Kółek Rolniczych 
kióre liczyło w roku 1938 ok. 36.000 
członków. Obecnie Związek Samopo
mocy Chłopskiej zrzesza w 40 oddzia
łach powiatowych, 353 gminnych i gro
madzkich 108783 rolników Ponadto 
istnieje 245 Kół Gospodyń Wiejskich, 
skupiających 4.518 członkiń. W terenie 
jest czynnnych 337 spółdzielni Samo
pomocy Chłopskiej a liczbą 62.364 człon 
ków

ka Sejmu Władysława Kowalsk.ego, 
Premiera Rządu R.P. Józefa Cyrankie
wicza, wicepremiera Władysław* Go
mułki i wicepremiera Korzycklego oraz 
Marszałka Żymierskiego.

■toni aga *ią ©era naw a specjalnej 
pielęgnacji. Pielęgnowana cera 
matowym kremem „Anida" s to 
ję się odporniejsza na ujemne 
wpływy atmosferyczne. Krem 
ten bowiem r. pośród wielu skła
dników, udetikatniajiąeych cerą. 
posiada również i glicerynę, któ
ra  dodatnio wpływa na elastycz
ność 1 wilgotność naskórka, ni* 
wysusza go, a wybiela i udeli- 
katnia, nadając cerze matowy 
odcień. Użyty do niago puder 
„Anida" niezwykle wy subtelnie 

twarz.

WtwSl

Roger Garaudjj o Polsce
W Katowicach odbyła sią w «*B

Domu Kultury OKZZ uroczystość, po
święcona 100-Iec'u Rewolucji Lutowej 
w Paryżu. W uroczystości wzięli «- 
dział gości* francuacy: wybitny too- 
retyk marksizmu Roąjar Garaudy ©raz 
znany intelektualista, prof Sorbony 
Paryski®] Terein, prezes „Towarzy
stw* Historyków 1848 t.", Gościom 
francuskim obecna na sali pubUcsaosc 
zgotowała spontaniczną owacją.

Punktem ktUmtoacyjnym uroczysto
ści było przwEÓwiania Rogera Ge- 
randy. Zostało ono poprzedzona krót
ki® referatem pfof. Tamto o htato- 
ry c z n y m  z n a c z e n iu  RewoJucji Lutowej 
1848 roku <£* Francji ora* dla całej 
Europy.

ftog*r Ctarwłdy. po omńw^iwia *y-

luaeji w* Franajt, podzielił *ią 
żeniami, jaki* a pro4. Tersio odnieśli 
w Polec*.
..Polaka dzięki polityce obrony suw*

renności — powiedział Garaudy — 
należy dziś do saeregu państw przo
dujących Naród francuski, patrząc na 
rozwój Polaki t  sympatią, szczerze ]•] 
tego zazdrości. Naród francuski — za
kończył mówca wśród aplauzu zebra- 
nycfc. — nigdy ni* zgodzi się na to, 
ieby etać *ię kolonią amerykańską. 
Francja będzie walczyć i awydąży, a 
wtedy mów *tani* «4ą kraj ecu postę
pu i szczęścia".

Tego samego wieczór* R Garaudy 
i pro-f. Tersin udali elą w dalszą po
dróż de Czechosłowacji
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ŻYCIE PARTII
łE B R A SiA
■  5ŁQM SCTIK A t  W* 

WAESŁAWA 
Bnl» A aii»ro»

kt*

* snuro* to. « *«<Ł* M odbędzie 
fie *  toturin Wejewódtkiej dnferity f « -  
tji*e.j, Ol. śnieżna ł  w W armawle, od
prawa sekretazisy PK i MS woj®*/6d*twa 
wąjszfcwskiejEO,
■  ZEBRANIE AKTYWU KOBIET PPS 
' i PPR MZIŁLHICY WOŁA 
W Zjuu IX (poniedziałek) * | *  H

to lokftlJł Dziewicy PPS Wfcja Narodo
wa Ml) odbędzie *n w i r o n  aktywa 
:trobl«t PPa t PPR.
S  DZIELNICĄ JMOJtOTAW

W dala I.S. (pealedsiaSeto •  *«t*. 18 
w loofciu Widelnicy «wlked*ć» »*« 
jKtbra.nl* Koła KeMet D iletohr PPS Ma- 
k a lio ,

W dniu 1.3. (poniedziałek) o soda. 18 
W lokalu „Społem" (Mokotowska 8C) wy- 
**o«iwMiy !*ecłzi» referat »ft tem at njchoW 
woinctdciowyęh IMS—1843.
M  KOŁO TERENOWE w  3 

PRAGA CENTRALNA 
W dniu 9 ksn. CwtereisJ 

tokaju fctekriy Podktawowsj tar „

S / ' k ^ ’SSLSt*4'?  5“ *"“ « *

B  ZN»S -p REFERAT WSMiraACI % 031 TUB 
W dniu £ Um. (Florek) o sods. M w lokalu środowiska (Mokotowska 34), o<l- b*fi«e ale ogólna zebranie prelegentów współpracujących z OM TUR. Referat pt. „Demokracja Stanów Zjednoczonych & demoiccacja ZSRR" wygłosi tow, ffletlfi- 

stó.

INF0 KMACJK;

goóa. »
■ 41 (Szerw-

KOLO TERENOWE n 
PRAGA CENTRALNA

U* *

nowe-gc
ZN MS

ar 4.

H  ŁNMS — KOŁO P»KT BO*.
W dołu 1.3. (poniedziałek} » *8

w tm&rta A (a*’.* 14), o4b*«l*i* «l« is- 
|raaj« <̂ »kuayjj>* a karatem tow. An-

H OZIELNIGA TARiidWE*
Ttowarajea# noletacy 4o Dririniey * 

weryfikowani sa  Kolach, winni do aula 
15.3. br. złoiyć w Komisji Weryfikacyj
na! Ozleloicy sadwindescEi* werytika-

H OSUNIĘCIA A PARTU 
Deeycj© prezydium SK PP* * Ato* I* 

bm. zestali wydaleni s Partii; Pins Ta
deusz, b. członek Dzielnicy PPS Żoli
borz ora* Struka Władysław, b. ealonek 
Dzielnicy PPS Powiłle, obaj z* pratfcro- 
csenie artykułu 16 statutu Partii.
H  PODDZIEI.NICA 

FORT MOKOTÓW
Kancelaria poddsielnbsy czynna Jmi w 

każda niewiele od goda. 10 do 33.

Granice Warszawy powiększą się
Notugi podział administracyjny stolicy

Podział administracyjny W am awy prteprowadaoay w 1943 r. wy- 
kasuje saereg poważnych bratesiw, wiele bowiem rejonów sitrtwych 
w 1945 ry obecnie pulsuj® żyli#®* Wysaagają też żyęfowych pcprawek 
granic© miss**, zwhtsxcz* na 1‘radzo, Gmina I i M u  uArac*e tn n# 
puryMad szereglóm praypodliowych klinów w obręb Warszawy. Jest to 
powodem wielu nieporozumień zwłaszcza na tle wysaiam podatków.
H/Ozmowy nad przeprowadźealem n© 

weg© podziału aifanioistracyjneigo 
Wamzawy j sad sny granic miasta 
trwają- jut dłufcwy cum. Przeprowa
dza i* Resort Administracyjno .  Sa* 
moraądowy s władzanid wojewódKiiwa 
wajszawsMego, atsrcstward grodzki- 
ml. Komendą M. O. i BOS-e®.

Koac«poj» urb»»i*iycr-!(« opractwy. 
waaa prsai BOS muszą iEyć brasie pod 
uwagą, ponieważ mniaaiy w podziale 
adminletracyjnyru miasta, jakie ma

ją być wprowadzone, obliczona eą 
ua dłuiszą matą 1 pociągają *a sobą 
znaczne koszty. Z BOS-em ją ł *łą 
opanuje Eajf.nydu'*j jezt dojić do P»- 
rcramienia, ponieważ plany wielu za. 
mderaejt które mają być »rcaU*»wa- 
ne /ii® *ą jeaacze całkowicie ąfcryeto- 
;■ rowans i ulegają ciągłym pistwbra- 
t  apioas.

NajwiąUzy® »to*Uikowo popraw
kom ulegną granice poszczą/;ólnych
komisariatów M. Ck, fetóry<dv llotć

PPS przy  MZK Wola 
poszukuje rodzin 
zmarłych towarzyizy

Stanitet Koła PPS W  MZK 
Wola (Młynarska Z), poszukuje ro
dzin tow. tow. Wiktora Xrzeczkow- 
skiego, Bronisława Olgdihaego, Wan 
dy Ząeharewica, Janusza Szustra. w 
celu dorąm aia odznaczeń pośmiert
nych,

SR. WYD. KSIĄŻKA”
Armand CuvHHer, „Wprowadzenie 

do socjologii", przełożył dr. Tadeusz 
tebrowski, z przedmową autora i 
wstępem prof. Józefa Cbalasińskiego 
(O socjologii wspóiczcsuei), Warszawa
1947, str. 201.

„W książce tej — pisze w przedmo
wie autor — *ami*;zam wyjaśnić, jak 
stopniowo precyzowało sip i ustalało 
pojęcie pozytywnej nauki o tyciu spo
łecznym, jakie postulaty ono wysuwa, 
jakich wymaga metod i jakich hipotez 
iearowaicsycjs."

Alfred Lampa, „Myiłi ® aowej Po*- 
ąee", 3 portretem autora, wstępem Ja
kuba Bermana, przemówieniem gen- 
Aleksandra Zawadzkiego, pośwjfco- 
nym pamięci Lampego ! notatką biogra- 
Kcsną pióra M. Rutkkwlczowej. War
szawa 1947, str. 161,

Jest to wybór artykułów, w których 
wyhltny ideolog polskiej lewicy Spo- 
Iscmej oświetla nejwąiniejete sagad- 
menia polskiej reeji stanu, fioswaienia 
Lampego charakteryzuje dtieWowxi oce- 
sofć poótycrma ł wysoki posiom vie- 
•wy.

„W tym właśni# ptoaie *4«owym
Alfreda Lampego — pisie Jakub Ber
man — tkwi nieprzem jająca wartość 
jego myśli i dociekań, dorobku publicy
stycznego i walki politycznej, nieprze
mijająca wartość jego wkładu do wy
zwolenia, budown.ctwa Polaki Ludo
wej, którą wypiastowal w swych my
ślach i w swych gorącym sercu, a któ
rej nie doczekał".

Hilary Mine, minister Przemyślu i 
Handlu, „Spółdzielczość w walce o 
wzrost produkcji rolnej", Warszawa 
1647. str. 20

Jest to przemówienie, wygłoszone 
na plemim Zarządu Głównego Związ
ku Samopomocy Chłopskiej 19 listopa
da 1947 r

Roger Garaudy, „Komunizm 1 moral
ność", przełożył Paweł Hertz, z przed
mowa Maurice's Thoreza, Warszawa
1948, »tr. 110.

Książka francuskiego pisarza składa 
*ł« z dwóch części: 1) Marksizm i sy
stemy moralne, 2) Marksizm i zasady 
postępowania. Całość została wydru
kowana na łamach „Kuźnicy**.

Jerzy Plęcbanow, „Podstawowe 
gadtiienla marksizmu", wydanie

Inżynierow ie i technicy polscy 
zapoznają się z odbudową stolicp

N a zakończani© zjazdu inżysiie-1 Stawskiej SpółdzisSnl Mletakaoio- 
rtim  4 ieclrniSfów budowlanych w j waj om ówił jxrasdstftwlctei WSM<n 
W-amawte, od b^o si# swledsaalD j t<w. lusśni«w«Sd, p o d o s#  aw ł«*»- 
przez uczestników zjazdu, eiri-.M -! :sl& w , «  gofid osłabia Solifom-f4al«- 
szych oblektav r. dziedziny budów-;go. Edxr&ni WyałuehaJł wypowled*}
nlctwa na obezsras stolicy,

N a terenie budowy gmachów  
Min. Ih-zemyfiłu ! Handlu przy pj. 
TVzech Krzyży demonstrowano u- 
czestntkom najnowsze metody 
przeróbki gruzu 1 w>'korzyEtanie 
gotowych elementów z  gruzobeto- 
nu, fabrykowanych na miejscu 1 
mających zastosowanie przy wzno
szeniu gmachu głównego. 

Osiągnięcia 1 zamierzania. War-

zwiąlany stą anacMsio. lie śy i  «*- 
roAtw ai® ulegnie żwiększeciu. Na-| 
stąpi jedn&k ntądsy «i®j aoory po- 
dttąi ifiic.

Uragulowenia grani© m. Warszawy 
u* terenie Targówka i Bródna jast 
u#jfeardzi*j palącą potrzebą. Grunty i 
zabudowania bowiem gminy Nowe 
Bródno -wcinają się krzywą linią w te. 
:»a Warszawy. Najprawdopc doiwiiej 
najbliższa część gminy Bródno wej
dzie w rejon wielkiej Worssawy. Do 
stolicy ma być również przyłączone 
Okęsć*. Projekśiuje etę te* prseprwwa. 
dzeriia większych, poprawek na połu
dniu miasta l wzdhii linii EKD prż** 
włączenie miejecowości podmiejskich.

Definitywnie eprtwa tych cni En rez 
a4«vgm e «!ę w najbliższy® półroczu 
1948 r.

Ne Warssaaaę — której liczba saie- 
czkaficów swięiiszy się w ten sposób 
a klłkEnaśei* tysięcy — ssadną com e 
1 trudne obo-wiąsSa .^odciągnięcia w 
górę*' przyłączanych mtejsoeWości.

(Remi

Z a i k a  r u d e r a  o s ł a n i a j ą c a  

f r o n t  n o a * e g o  f i n a o l i u

TEATR EOLSKI (Kartwis 3):

óroćs — K. 1.8 ..Cyb”.
CzrarteŁ — g. 18Piote.lv — g. 18 „Cyd".
Spbot® — g. IK ..H an ;let” <dj*. g. 18 ..Pan UsfPSkter przyez-.-Jt”
N ie* 'aj# — godr.. 14 ,.Fw» inspaKor

przyssadf g o * . 18 „Cyd".
TEATR „PLACÓWKA" (ul. Królewrt* 

3): gods. 18.15 „Noce srniewu".
TEATR KLASTCZNS (Mokotowak* 1I)J 

Sod*. 18,30 „Maria S tuart" * Gorcsyńsk* 
i Żabczyńskim w rolach gt.

TEATR ROZMAITOŚĆ! (MarEia&owska
$): gods. 1S „ICrói wlócz«3W".

TEATR POWSZECHNI (ul. Zaanojfkito- 
go): ęoda. 19 „fcabułia".

TEATR NOWI (®. Puławska »>t 
*oAl 18.30 „Siomkowy kapeiuas”.

TEATR SSALI (Marszałkowake tt>* 
t o * ,  i® „*w!®rszo« H  komijsem".

TEATR „81 IN lATLKT”  {MeiSf&ikOW- 
Ok* 69): *od*. 19 „Mąż i łon*".

TKATH .JCUMOEDLI (Ul. SKvidak* ^  
todrs. 19 „Żeglarz” .

TEATR DK1ECI WARSZAWY (ni. Ko- 
ro-i-u): rod.-.. 13 „Dr Doiittia 1 ,‘«se ewSĄ 
raęta” (dla sslcdl).

9ALA IH C A  (u!. SonopnickieJ 3>« 
to d i. 19 „Duby sn/aloae".

TEATR „WRORKLKK WARSZAWSKI" 
(gyrsMuiowakK M ■ ewd*. 17.16 1 19-16 
rewia „Zjazd gwiazd".

TEATR „GULIWER" (Królewska tJ); 
soda. 13 „Oultwer w krainie Liliputów" 
— nr*i.dj(tawi$Ri« sarokBtętc dis. »zV4.

C U S ^ D
twe. s  wMłstea «Jrs-
teras owanłem.

Następnie biorący udział w  tjt-ź 
dzłe jwiedzlłl pracownię techniczną 
kierownictwa budowy arterii *11755, „  .
na Nowym  Zjaździe, gdzSa zapo-j«*e, sk"my Państwowej Centreh Prze 
jsnalt się z  obecnym stanem robót i mysu Drzwwr. ego. Obecnie wskułek 
z plamami dotyczącymi budowy tej 
trasy, która jako przedsięwzięcie 
techniczne Jest pierwszą tego ro-

(Chan«lu« 33): 
r: M.

p-.-Szó- 
91 (£>»M i n ,  P r z e m p t a  i  H a n d l u  ” ■

„AKYLALNO-ICT” (w k lti*  Syrenaji 
pocs*tek guds. 13 (w ówi*t» 1. MvtMM&i 
Sods. U. Progrąas i r  14,

Bojfwjctęł*. nią i m t ś . U  tnyplętro 
w«go łwdł-ntR,. otojącego pT.tr wyto- 
©5« uł. Hożej ba pi. Tcsecb Krzyży. 
Mieściły się w ni® do niedawna jes*.

dzaju pracą w  Polsce, (Ram)
isa-
IV

przejrzane i poprawione. Warszawa 
1947, str. 137.

Jerzy Pieekanow, „O roli jednostki 
w historii", wysi. ll-gie, Warszawa 
1947, str. 53.

Dwa nowe tomiki Biblioteki Socja- 
liimu Naukowego. Są to podstawowe 
prace jedaegc * głównych teoretyków 
marksizmu.

A, Wyszyński, „O pokój i przyjaźń 
narodów", s portretem autora, Warsza
wa 1647, str. 78.

Są tn dw* przemóflńsals radaieckie- 
go wiceministra spraw zagranicznycli: 
jedno wyglosione aa plenarnym posie
dzeniu Zgromadzenia Generalnego 
ONZ w dniu 18 września 1947, drugie 
— w sprawie greckiej, wygłoszone na 
posiedzeniu Komitetu Nr 1 Gen. Zgrom, 
ONZ dnia 6 października 1947 r.

W. Sokołowski, Marszalek Zwitku 
Kadjiactóego, „Oświadczenie w Sojusz
niczej Radzi® Kontroli", przekład 8 
roayjitótego Haliny Szpakowta, War- 
azawa 1648, »b. 33.

Oświadczeni* w staw ia  «i«pr*e- 
prowadztnia demiłiiaryzacjl Niemiec, 
sabotowania uchwal o demokratyzacji 
Niemiec i odrębnych zarządzeń angiel- 
sko-amerykańskich wiodących do likwi
dacji jedności Niemiec (złożone 21,XI. 
1646 r.).

WYDAWNICTWA RGŹNTi
L  Prauziński i A. Ulrych. „W mar

azm i w bitwie", szlakiem powstańców 
■widlkopolskWh 1914—1919, II wyd., 
Wyd. Zachodnie , Poznań 1948 r., str. 
215.

Książka Ad a® a ULrycha z rysunka
mi L. Prauzińc.kie<;c ukazała 6'ę * oka
zja 29 roceiMcy Powisłania Wiolkoipoil- 
©kieigo. Jest to historia „Kaczmarek 
reg>wi®nitu‘‘, czyli Polaków z Wielko- 
polaki, wciel oeyoh do armii prosfeiei 
» wailczącyoh os fromca* zaohodsdai od 
1914 roku.

Autor rysują żywo { bartwni* prze
życi!* iposaczególnycJi żofeiewy, ro*- 
kłaid amnul aleroiedkśejj, powróć „Kacz
marków" do domów ł  Mi walki w la
tach 1919 —  1919 na ćsntu© Poam- 
«*« i Wielkopolski

PKS mierze uruchom ić 
regularne linie tow arow e

Władz* PKS-u rozważają ua-ojeRt i tełcy do stolicy, 
uawhoimienia regularnych linii to-l Szereg roaniów w to} tprąwte 
warowych ze sssozególnym iżwzgłę- \ przejawĄda*. #i« Już z  władzami
dnieniem pnwwoeu drobnicy, przy 
n ym  po :Ło%’ar samochód prsyjeż- 
ć£r'ft>'/ vrpro?t do nadawcy 1 dostar 
cza! przesyłkę bezpośrednio odbioc- 
cjr. Ten swksftj usług PKS « ma być 
resbudowany szczególnie w rejo
nach poctaiejsikich, przędą wszyst
kim zaś w obrębie miejscowości

kolejowymi, «foy imlksiąć sbyteoz- 
nej koctkui'encji i w y to sy itać  peł
ną zdolność drkarbwek do szybkie
go przewozu i rem  foki drobnicy.

Te zamterzenla PKS powinny być 
bardzo życzliwie powitane przez 
spółdzielczość i Swplectwo, zsiane 
dotąd na łaskę przewodnych spędy-

rozwoju prac pray budovr.e komplek
su gmachów Minlsterelwa Przemysłu 
1 Handlu, niedokończony i nuszcao- 
ny w czasie po m-s tania budynek zosta
nie rozebrany.

Wulep — 35 r.t.
„AKTUALNOŚCI”  (w k ? a «  Iltyhawyi •

tylko jeden s ts n ,  0 g . l i .  Nowy program 
akttialaoSci n r 15.

„PALLADIUM” (Kota 7U): ,,'Wiecsa* 
Ewa". P o c l  seans. 18, 15, 17, 19, 31, 

„POLONIA” (Marazaikowaka 55): Me*- 
czyżpi v  jej życiu” .„SYRENA" (Inżynierska 2): „Aa wf» 
wladu” . Poc*. 15. 17, 19, 31.

„STYLOWY” (Marazałkowskt m i t  
,.Tajemniczy nietnajon/y . Poe*. aeaois6* 
goi'/.. 1S, 15, 17, 19 i SI.

„TUCZĄ”  (Suzina 4): „Pepita iMnanei** 
Poc*. seansów goói 18, 15, 17, 19 l ZL

( )
W TO REK , S MARCA 

W s H K V i X
6.09 $y*mal; *.15 Wladooiote*: #,36 ,®*> ąai-ynka mu*.” ; 7.00 Daien. poraźmy; 7■ .’A 

„Zegwynk* busk.” ; 4,86 ,Sa*Icn«"; 13.04 Wt&dsuiseżc!; 13.00 Prsscieó p-rasy; 121A\ „A jnUsraZonera po kraju"; 12 35 Koncen
--.so - ag --j& m m

podwarszawskich dla dowozu dr o* torów i  woźniców.

W Pruszkowie obradoiuala 
Worsz. Wd|. la d a  Narodowa.

jftBOwaJnlotwoR tow. W t- 
iunv8kl«go odbyło «lę w PyuAskowto
P ló tu n #  jWitóed*c*sie Wojew-Vl*.toj
Rfidy K urw w eJ.

(Pełniący obowiązlci wojewody war
sławskiego, ob. Kołodziejczyk, oxnó 
wił koniecano-ść jak najiepssiiigo 
prieprcKA'adienla tegorocznej wio
sennej akcji siewnej ze specjalnym 
uwzględnieniem wykorzystania po
mocy sąsiedzkiej, szczególnie w 
sprzężaju. Duża uwaga będzie zwró 
eona na całkowitą likwidację odło 
gów, zwiększenie wydajności grun
tów i podniesienie oświaty rolni
czej.

kwwsid. tóoAyś pomarm  uprawwad*-
ni« % pr*« <a)7sś?dw Stresyćktm. 
KtHiegntenwĄły #i© «o® wokół *pm- 
wy przeciieslert* sietfcdby ’WW1RN ł 
Uranie Woj. Warszawskiego *
Pruszkowa do Warszawy, realizacji 
planu wprowadzenia puibifcznej go
spodarki lokalami w powiatach: 
warszawskim, błońskim, grójeckim 
1 radzymiftskdm, zwalczania pota
jemnego uboju w osiedlach podwar 
szawskich oraz wiązanego z nim 
nielegalnego handlu mięsem.

W toku ożywionej dyskusji radni 
WWRN złożyli szereg wniosków, do 
tyczących poczynienia oszczędności

O g r e » lc » e iŁ ł*
UJ z u x j j c i u  p r ą d u  
tj j!k o  d o  1 Ł u J ie !a i«

Jak poda}* agencja SAP z dniem 
1 kwietnia br. zniesione będą wszy
stkie ograniczenia zużycia prądu, nie 
tylko na terenie Warszawy, ale w 
całej Polsce. Z dni am X kwietnia zo
stanie również okorowany *aka* o~ 
świetlani* wystaw.

12,50 Pogadoak*; XA<» Kcb 
aart oołletć-w; 14,80 TPog. 41* -Salsę-.; 15.M

Pogadanka;
Pos. 41*.

18.00 Doli®. {KKKitndin.- -  f ig  ngooMrt toowi: K  I  1J,35 K*tói KMCfchrtńw; IfJf P®». r̂yv
it-aeka: 23,49 SknsyBk* toctisE i; 13,89 „2* łw.iata rodła ; 13,88 SłoeAo-ł istew 
117,45 PJJX, „BioSc-glcsaw. kisk«ł1* MluT i-wykład ', 18,00 A«d. -aary iskowa; U,4|| .śsalona” ; 19.00 Utwory akirj-pcowe; 
19.30 Koncert; 29.00 Djaen.; 21.00 Kona syififan'eroy; 22.13 Koncert Sekstetu PR! 
23,00 <̂ atatnia wiadom.; 35,89 Hyima.

W umwi n
10.88 ..Melodie ludowe” ; 17.09 ..Chl«- 

czj-k” opowiadanie; 17,16 „Hueyka 4)9 waiyatklcb” ; 18,00 Dzlen, pop/rfudnlowyi 1E.SS Muł lekka; 19 00 Lekcja je* roa.l 19,16 .Koncert aolletdw” ; ifi.QO Dase wioci.; 30,50 Mus. tanucaaa,

OFTzewodraiczący WWRN tow. Wit zaleconych przez Radę Państw#.

Prace przy trasie W-Z 
idą pełną parą

Lista dzieci przelśjjujafącgch 
U- obojac h polskich ot Indiach

Pott«j«my d*to»ią»* i «nts.tai* (tstę.uh i#, BalbWW śózef tot 1*. hafcie
d riec i, pniefcyw*jący7*» w  ©Borach 
polskich w Indiach i pragnący«ł; po- 
errós-ć do Polski

Kojiar Maria 1*1 IT, Kto*ow*a
Franoiszk* 1*1 20. Lacho wata Zofia 
i*t 17, Uchow»ka H*!*n* tet 20, Li
gaj Mar.* łat 19, Ligaj Łtiej* »»t 20, 
Los Jadwiga i*t i», Loa ZoSi* W II. 
Loa Iren* lat 13, Łopotoweks Wanda 
lat 20, Łopotowak* Janina i*t 18, 
Niedfwiedżia Helen* lał }T, Nfedi 
wiodzka Stanisław* i«t 18, Piotrusa- 
k* Regina lat 17, Ratoias* Henryka

PAŃSTWOWA FABRYKA 
WYROBOW STALOWYCH

„ G E R L A C H "
Drzewic* k. Opoczn* 

p o s z u k u j © ;  
i  INŻYNIERA - MECHANIKA 

oraz
I  TECHNIKÓW do Biur* Fabry kacji 

Warunki płac w* umowy. 
Mleaskani* napewiatwac,

nm siim  m m

esmed. PIOTR ZALESKI *ae. eberofer 
. i serca (dawniej pr»yBlio4nia Senn
ika 39.40). Rent««9L pe*yj*nu}e PuJaw- 
5. 1 »

S tY S U a S B f C S S S r * *  m  ""S&i

Statiiaław lat 13, baw tria Gabriela 
i at 18, Wareżwrf Aiaks&nder i®t 30, 
WitasrA Lucyna lat 20, Wesoła Ja
mna l«t 13, Zbrcg Janina lat 19, Ba- 
szek Alina lat 14, Jańczyk Helena Jai 
15, aacitfk Helena lat 13, Kacow&ka 
Lucja lot 11, Łopuizyńsk* Jadwiga 
łat i8, Wysocka Alicja iat 12, Sawic
ka Józefa iat 17, RielerĄi J»n let 12, 
Bieiioki Adam lot 10, Burdug Ferdy
nand i*t 18, Burdug Henryk lat 14, 
Bereoc* Wiesław iat 16, Berencz Eli- 
g'uiMB* lat 1 4 , Gutkowski Roman 1st 
11, Kłosowski Stefan, iwt 15, Kłosow
ski Apo4©» laś S3, Leszczyński Jerzy 
lat 18, Ligaj Andrzej lał 11, Mali
nowski Edward lat 16, Muriaa Jójef 
lat 15, Rudz,ewicz Marian iat 16, Si- 
doryk Tademsa l*,t 17, Stopa, Steai- 
aław iat 15, Woioszya itomuaiid lat 
14, Wyszyński J a n  i*t 17, Wyszyński 
Witold l*t 14, Zawadzka Zc.fi* lał 19, 
Jędrzejczyk Benedykt 1st 12, Roiciow 
Włodzitn-ec* 1*4 1®, Górska Czesława 
iat 9, Pifffltrak Janin* lat 16, Kapała 
Staniaiaw iat 16, Kjrj-ał* Rozalia ,#t 
2®, Kapał* Genowef* iat 10, Jędrzej- 
<s*yk B*rl«r» )*4 18 1 X;«-.«sc.syk J«- 
win* !»t 28.

Oacky «dsttor**ow*s>* w S*j spra
wia 3>rcaz©n« ** » i*,»ięgsui« iafor- 
snacji w Referacie Opieki nad Dreć- 
■nl B:*toa Moraiacyjstefo PCK w

MX *A

Pomimo (Kcregu mroźnych, n ie
sprzyjających dni, praca Mostostalu 
nie ustały ani na chwilę. W przecią
gu paru dni, kiedy kra uniemożliwia 
łi. pracę na. wodzie — prowadzono 
intensywne roboty n* dwia witiany 
na bmegu. Obniżanie przyczółka war 
szawsłCego zostało już zakończone, 
obecnie wykonuje się w dalszym tóą 
gu-nasypy dla podjazdów do mostu.

Stan Wisły poewoIM na podjęcie 
prac pray filarach. Obniżanie XX i IV 
filara postępuje naprzód w szybkim 
tempie. Na HI, IV i V fiiarz* robot
nicy ustawiają I betonują kamiwai© 
izbicową,

BetonstaL pracując drieft i »eę koń 
czy rozbiórkę i wywózkę resztek Pan 
eerowskiego wiaduktu. Termin — 1 
marca — zostanie dotrzymany.

Potem Betonstal przystąpi natych
miast do przygotowawczych robót 
ziemnych, koniecznych dla wykona
nia tunelu. Prace przy kopaniu szy
bów odwadniających są na ukończe

niu. W najbliższych dnisch nastąpi 
uruchomienie nowej kolejki o szero
kości toru 900 mm., która przy śpi e- 
«ry wywózkę gruzu z rejonu Kra
kowskiego Pizedmieśei*, Bielańskiej 
i D«ai!owiczowski®J.

*
Hutnicy polscy aiożyli nowy dowód

pamięci o Warszawie i czynnej wspó! 
procy w jej odbudowie. Mianowicie, 
poza świadczeniami, któr* od dawna 
stale wpłacają na SFOS, ofiarowali 
Naczelnej Radaie Odbudowy W&rsza 
wy 20-tonowy dźwig portalowy, e*ł 
ko wicie wykanaay ich ręjkamL

Dar prsydiie-loay został, praez 
NHOIV przedsiębiorstwu Betonstal 
i pracować będzie przy budowie tra 
sy W—Z, stanowiąc cermą zdobycz w 
mechanizacji robót

Dźwig czeka już na odbiór w akra 
dach Stowarzyszenia Mechaników w 
Pruszkowie, tak, i# w aajbllżaaęj 
przysLOŚcl ujrzymy go przy pracy 
a* traw* W—Z.

W iększe partie źaróiuek 
dla sprzedaży inolnorgekoiref

Szybki wzrost produkcji przemysłu 
państwowego umożliwi w najbliższym 
czasie rozszerzeni* wolnej sprzedaży
żarówek.

Piodukcja na rok bieżący wyniesie 
11 milionów sztuk. Do końca kwieuva 
b. r. otrzymamy ponadto okoio 3,7 rtr- 
liona żarówek importowych. Podjete 
również zostały kroki w kierunku 
zapewnienia dostaw dalszych 5-cu mi
lionów sztuk jeszcze w roku bież. W 
ten sposób zbliżamy się do momentu, 
w którym pokryte będzie całkowite za
potrzebowanie rynku, izacowane na 
18 — 19 milionów sztuk rocznie.

Wolna sprzedaż żarówek prowadzo
na już w sklepach państwowych na te
renie Katowic i Lodzi zorganizowana 
będzie w Warszawie w 5 punktach — 
w Śródmieściu, na Pradze, Żoliborzu 
i Mokotowie. Przewidziano n* ten cel 
partię ponad (W tys. sztuk. Ogółem w 
caiyiu kraju zaplanowano na I-sze pół
rocze wolną sprzedaż 239 tys. sztuk 
żarówek.

Niezależnie od tego. Warszawska 
Rada Związków Zawodowych otrz/trm- 
je obecnie na okres i-go półrocza 80 
tys sztuk żarówek dla świata r»acy 
w siolicy. Jest to liczba /nacmie w;A- 
s/», niż np. w 4-tym kwartale r <ib„ 
kiedy wśród członków związków zaw. 
w Warszawie rozprowadzono tylko 16 
•y?. sztuk.

W całym kraju związki zawodowe 
otrzymają w ciągu 1-go półrocza 809 
tys. żarówek.

Przeciętnie więc. co 4 pracownik 
otrzyma za pośrednictwem swojego 
związku żarówkę o mocy od 15 do 
100 kW.

Rozdzielnik żarówek jest w opraco
waniu Referatu Ekonomicznego Warsi. 
Rady Zw. Zawodowych. Związki o trzy 
mają żarówki procentowo, w zależno
ści od swojego stanu liczebnego. Cen* 
żarówek będzie ustalona w dniach naj
bliższych.

W całym kraju związki sawodow® 
otrzymają w ciągu 1-go półrocza 809 
tys. żarówek.

Ogłoszeni# o przetargu sieafraniezenysi
Towarzystwo Domów i Prewentoriów Dziecięcych w Warszawie, 

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonam# instalacji wodociągowo- 
kanalizacyjnych i centralnego ogrzewani* w budynki nr 1 w Dzieka
nowi© Leśnym kolo Warszawy.

Wszelkie formularze, ślepe kosztorysy i informacje otrzymać mota* 
w Sekretariacie Towarzystwa Domów i Prewentoriów Dziecięcych przy 
ul. Śniadeckich 18 m. 40, do dnia 10 marca 1948 t. w godzinach od 15.30 
do 16.30.

Oferty zalakowane bez firmy s napisem j. w. należy składać w Se
kretariacie Towarzystwa Domów i Prewentoriów Dziecięcych przy uL 
Śniadeckich 18 m. 40, do dni* 10.TH.1948 r. d-c gods. 16.15.

Otwarcie ofert nastąpi vf dniu 10.IXI.1S48 r. o gods. 18.20, w Sekre
tariacie Towarzystwa Domów i Prewentoriów Dziecięcych przy ul, Śnia
deckich 18 m 40.

0© oferty dołączyć należy kwit n* wpisedm &  XL K. O. m. s i  W*r- 
m w y  przy Al. Jerozolimskich wadium w wysokości 1 proc. od tumy 
©ferowanej a* rachunek Towarzystw* Domów i Prewentoriów Dzie
cięcych.

Towarzystwo Domów i Prewentoriów Driecięcyth sMtrzeg* sobf*
r wo wyboru oferent* be* względu a* ««»% •  tok#* prawo owiani*, 

proatari ad* Orni wyniku (Vxtototogo

*— «—■»»■» imiitm* *a -i iw*-—nign• —n~i  nmij.

OBOfrtlR
%  Ir e*»*TBAi.f«i D b c w -BA LWI v»  i
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Konto czekowe PKO Nr. 1-889 
Bank Gosp, SpóicU., Odds w Warssawie Nr. IM

m a n w n t t  ffiiesżeomit w krain; >4 70. mgraaloi ISO. Prer.v-o-rLt* *ak*y «pt» 
cad do 10 każdero mieeiaca na konto PKO 1-680 Przy zgłoszeniu prenumeraty 
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Wiadomości Sportowe
JPogrom pięściarzy W arty id Łodzi

ŁKS odniósł wysokie zw ycięstw o 13:3

Praga pokonała W arszawę 3:1
Siatkarze c z e sc y  z n o u u  iepsi

Tylko Szymura i Sobczak 
zdobyli razem 3 punkty

Ł Ć 02. R ozegrany dziś mecz bo- Ł K S  — ea la  sa la  fo rm aln ie ryczą-
k se rsk i o drużynow e m istrzostw o 
Polski m iędzy poznańską W artą  a 
ŁKS, zakończył się, — ja k  to było 
tio przewidzenia — w ysoką poraż
k ą  W arty w  stosunku 3:13. Gospo
darze odnieśli zwycięstwo w  zupeł
ności zasłużenie, jedynie m ożna lewe 
stionow ać w y n ik  w ałk i w  wadze 
koguciej S tasiak  — Szym ański, w 
k tó re j sędziowie przyznali zwycię
stw o S tasiakow i. Bardziej by odpo
w iadał przebiegowi w alk i rem is.

W arta próbow ała ra tow ać  sw ą 
sytuację przedm eczem  przez posu
nięcie strategiczne, przesuw ając do 
w agi ciężkiej Szym urę, a  w  półcięż 
kiej w ystaw iając Sobczaka.

W yniki poszczególnych w alk  (na 
p ierw szym  m iejscu pięściarze 
Ł KS) :

W w adze m uszej — K am iński 
w alcząc z  niezw ykłą w erw ą i dyna
m iką bije przez techniczny k. o. w  
trzeciej rundzie młodego i dobrze 
zapow iadającego się Łiedke, 

w  koguciej — S tasiak  w ygryw a 
n a  punk ty  z Szym ańskim , 

w  piórkow ej — najbardzie j b ły
skotliw y bokser w  zespole gospo
darzy  — M arcinkowski, nokautu je 
w  pierw szej rundzie Sobkowia&a, j 

vv lekkiej — Bonikowski po z a c ię ' 
tym  pojedynku z nadzwyczaj ru 
chliw ym  i agresyw nym  Bazarni- 
kient, W ygrywa n a  punk ty  dzię
k i lepszej końcówce, 

w  póiśredniej O lejnik pokonał 
n a  punk ty  Adam skiego, 

w średniej — P isarsk i zwycięża 
w alkoverem  wobec n ie  staw ienia 
s ię  przeciwnika, 

w  półciężkiej — Kylis po zaciętej 
w alce rem isu je  z  Sobczakiem, 

w  ciężkiej — Szym ura silnym  
ciosem w żołądek nokautu je w dru  
giej rundzie N iewadziła.

Ogólnie panow ała n a  widowni o- 
p inia, że N iew adził s trac ił w. d ru 
giej rundzie ochotę do w alki i wił 
się n a  deskach z bólu jedynie w 
tym  celu, aby uniknąć przygotow a 
nych w rep ertu a rze  Szym ury s il
niejszych ciosów-. -W"H‘ -

Publiczność pow itała zawodni- 
Iców W arty  gwizdaniem , co w y ra
źnie speszyło poznaniaków. Gdy 
w ynik brzm iał 10:0 n a  korzyść

ła, skandu jąc  „Za Grochów, za 
Grochów, za  Grochów".

MKS—,,'Tęcza" 10:6
GDAŃSK (teł. wŁ) W obecno

ści 3.000 widzów odbył się w  sali 
stoczni gdańskiej mecz bokserski z 
serii rozgryw ek o drużynow e m i
strzostw o (Polski. S potkanie zakoń
czyło się zasłużonym  zwycięstwem 
M ilicyjnego K8 nad  „Tęczą" w  sto 
sunku 10:6 przy  czym S kierka 
(MKS) oddał punk ty  w alkoverem .

W yniki-poszczególnych w alk : (na 
pierw szym  m iejscu zawodnicy 
M KS). W m uszej — Sowiński w y
g ra ł zdecydowanie z Bedmarkiern; 
G inal w koguciej pokonał wysoko 
M ateckiego; Antkiewicz w  piórko
wej pokonał w  trzeciej randzie 
przez techniczny k. o. Ju rk a ; S kier 

! k a  w  lekkiej oddał 2 p unk ty  w alko

cza") zdobył punk ty  w, «. z  powo
du  b raku  przeciw nika; w  półcięż
kiej Szym ankiewicz w  d rug iej m i
nucie .pierw szej n®5dy anakauto- 
w ał Janeczka; w  ciężkiej ZieUIMd 
uległ n a  p unk ty  Jasfcćle.

"W. ringu  sędziował (Po
znań) n a  punk ty  Nowakowski 
(W arszaw a), D erda (<Ptwnań) i K u
t a  j (Szczecin).

!KS -- G ed am a 12:4
WROCŁAW (Tel. wi.). Dziś odbył 

się tu towarzyski mecz pięściarski mię
dzy Gedanią a IKS-em. Mecz zakoń
czył się zwycięstwem gospodarzy w 
stosunku 12:4. Wynik ten krzywdzi go
ści.

Wyniki techniczne: (na pierwszym
miejscu zawodnicy IKS). W wadze mu
szej Kurowski zwyciężył na punkty Be
renta, w w koguciej Symonowicz wy-j radzanem.

nad Rajskim, w półciężkiej Gećwierz 
zremieował aiezasłużenie z Doleckim.

6 k.o, na  m eczu 
w  K atow icach

KATOWICE (Tel. wŁ). M en  pifń- 
dareki Huta Pokój — Pa-Fa-W«f 
(Wrocław) zakończył się wysokim zwy
cięstwem hutników w stosunku 12:4. 
Mecz ten należy ek> wyjątkowych, al
bowiem sześć waik zakończyło się 
przez k. o., a dwie przez dyskwalifi
kację zawodników.

KADOMIAK _  WISŁA ll:S .
KRAKÓW — Towarxyek.; ciecz bok 

serski pięściarzy „Radomiaka" j „Wi
sły", w którym zwyciężyli goście 11:5 
stał na dobrym poziomie technicznym

W drużynie „Wisły" niespodziankę 
sprawił Grocnala wygrywając z Sie-

verem  z powodu nadw agi. W w al
ce tow arzyskiej zwyciężył Grymisi;

grał na punkty z Klajnem, przy czym 
wynik ten wyraźnie krzywdzi gościa, 
w, piórkowej Waluga zremisował z 
Antkowiakiem, w lekkiej Kuptsz wy
gra! na punkty z Klejnszmidtem. W 
diugim spotkaniu w wodze lekkiej, Mi
szczak wypunktował Zielińskiego, w 
półśredniei Bogucki uległ Chychłe

w półśredaiej Iw ański pokonał M a przez k. o„ w średniej Horboń odniósł 
zu ra ; w  średniej T rżęsow ski („Tę-j problematyczne zwycięstwo na punkty

Drugi r/ywtęp drużyny czeskich eiat- 
kac.cy w Warszawie zakończył o-ię ich 
pessewnym zwycięstwem. Tym razem 
Czesi jako reprezentacja Praigi. poko
nali reprezentację naszej stolicy 3:1, 
(16:14, 15:10, 12:15, 15:10).

Drużyny wystąpiły w składach:
Praga — Bron Józef, Paildus, MSco- 

ic, Tśubęnaa, Bros Karol, Hutnhcl, 
Halefc.

Waraxauxi — Plejewski, Mlchniew- 
«4d, Staniszewski, Bińikówski (Wowko- 
raowioz), TusnauKwicz (Góresaki) i Baz- 
t  Osiewicz.

Czesi wygrali znów zupełnie zasłu
żenie, gdyż był; !«ps; w ataku.. Pola

cy zabrała wczoraj dużo mądrzej przy 
siatce i lepiej w chronię, ustępował® 
jednali przeciwnikowi jako całość pod 
względem technicznym.

Gra przez cały czas była na ogół 
wyrównana, ciekawa i emocjonując*. 
W zespole Pragi najlepszy był Bro® 
Józef, zarówno w ataku jak i  w obro
nie oraz Paldt*. Wśród Polaków wy
różnił &ę Plejewsiki, który zagrał be* 
porównania lepiej niż w sobotę. Poza 
nim wypadł; dobrze Michniewski i 
Bartosiewicz.

Sędzią głównym zawodów był Ebar- 
hardt (War&rawa), a pomocniczym Ru
siecki (Olsztyn). Widzów cłc. 1000.

Dziecic i Bujakówna zw yciężali 
uj zawodach Kolejek Linowych

BOKSERZY GROCHOWA 
ZWYCIĘŻAJĄ W RZESZOWIE

RZESZÓW — Bokserzy Milicyjnego j 
Klubu Sportowego „Grochów’1 (War- I 
szawa) rczagrali w Rzeszowie d'wa 
spotkania. W pierwszym dniu Gro
chów zwyciężył „Szturmowiec" 13:3- 

W drugim dniu bokserzy Grochowa 
zwyciężyli team „Szturmowiec"—PZL 
(Rzeszów) 10:6.

Piłkarze luyruszyli na boiska
Fieroisza sensacja na G. Śląsku

Mimo, iż boiska pokry te  są  jesz
cze w arstw ą  śniegu i lodu, w  ca
łym  k ra ju  rozpoczął się sezon p ił
karsk i. Do w stępnych bojów, k tó re  
m a ją  znaczenie przygotow aw cze 
przed zbliżającą się kam pan ią  ligo
w ą i m istrzow ską w  klasie  A, B i 
C, ruszyły, k luby ligow e i w szyst
kich niższych kategorii. Oczywiście 
pierw sze wyniki, jak ie  w czoraj za 
notow ano są niekiedy fan tastyczne 
i nie m ogą być żadnym  w skaźni
kiem  form y poszczególnych drużyn, 
an i też nie w inny daw ać nikom u 
podstaw  do staw ian ia  jak ichko l
w iek horoskopów.

Dobrze się stało, że piikaTze w 
całym  k ra ju  wyszli n a  boiska, gdyż 
w  ciągu najbliższych tygodni cze
k a ją  ich ciężkie w ałki o punkty. 
Przez całą zimę g rano  niem al w y
łącznie ty lko n a  Ś ląsku  i s tam tąd  
nadchodzą wieści o dobrej kon
dycji p iłkarzy  śląskich.

W W arszaw ie rozegrano  w czoraj 
w iosenny tu rn ie j o puchar WOZPN. 
W  tu rn ie ju  wzięły udział k luby: Po 
lotnia, Legia, Grochów, M aryni cent, 
Bzura, Znicz. Jedność i-S yrena .

T urn iej w iosenny 
u j  W a r s z a u i i e

Polonia  —  Jedność  6:1 (1:1)
B ram ki d la  Polonii zdobyli Szularz 
3, O chm ański, W ożniak i ‘P ruski, po 
jednej, d la  Jedności S to larczyk III.

Legią  —- M arym ont 7:1 (4:1). Le 
gia w ystąp iła  w  norm alnym  sk ła
dzie bez Szczurka i przez cały  czas 
m iała przew agę nad przeewnikiem . 
B ram ki zdobyli: d la  Legii: C yga
n ik  — dwie, .SE*flaręteŁ.— dwie? 
Szym ański, G órski i O prych po je 
dnej. D la M aryinontu  Olszewski.

Syrena  — Znicz  3:2 (2:2). B ram 
k i d la  S yreny  zdobyli: P aro l, Opacz

D obre rezultaty zimowych mistrzostw  
lekkoatletycznych w  Olsztynie

Adam cłyk ustanow ił 
notugjj rekord skoku tu dal

OLSZTYN (teł wł.j — Ponad 13® 
lekkoatletów reprezentujących wszyst 
kie okręgi, stanęło na starcie III Zi
mowych Mistrzostw Polski które od. 
byty się w bali olsztyńskie i w sobotę 
i niedzielę Wynikiem 2-dniowej ba
talii lekkoatletów było ustalenie 5 
nowych rekordów Polski.

Wyniki techniczne: 50 m -p. pł. pań 
1) Permers (Gdańsk) 8,2 sek. nowy re. 
kord Polski, 2) Peskówna (Łódź) 8,5 s.

Skok w dal pań: 1) Moderówna 
(Łódź) — 5,16 m (nowy rekord Pol
ski), 2) Gburkówna 5,12 m.

500 m pań: 1) Cieślakówna (Poznań) 
!;30.7 2) Hećko (HKS Wybrzeże) — 
1:32.9.

„Filmowiec** m istrzem  
okręgu  łódzkiego

ŁÓD2 (Tel. wl.). Dziś rozegrano w 
Łodzi zawody pływackie o mistrzostwo 
okręgu. W ogólnej punktacji zwycię
żył KS „Filmowiec", który zdobył 
305 punkiów, 2) HKS (Łódź) 211 pkt„ 
3) YMCA (Łódź) 145 pkt.

W zawodach tych padły dwa nowe 
rekordy okręgowe: Szczepaniakówna 
(YMCA) w biegu ua 400 iri. stylem do
wolnym uzyskała czas 1,31,1, a sztafeta 
z’ozona z Bonieckiego, Chojnackiego, 
Gery i Gerysza w biegu 4X200 stylem 
dowolnym uzyskała 11,27,7.

60 m pań: I) Moderówna (Łódź) 8,0 
sek (nowy rekord Polski), 2) Bcosek 
(Gdańsk) 8,1 sek.

Pchnięcie kulą pań: 1) Winogradz- 
ka 10,81 m, 2) Cieślewics (Olsztyn) 
10,42 m.

Skok wzwyż pań: 1) Penners
(Gdańsk) 1,43 m. 2 i 3) Peskówna i 
Felsnerowska 1,33 m.

Sztafeta 4x50 pań: 1) „Gedania" — 
30,6 sek., 2) „Lechia" (Poznań) — 32,1 

Konkurencje męskie:
Adamczyk ustanowił nowy rekord 

Polski skacząc w dal 7,15 m. Kiszka 
i Lipski udowodnili, że należą do naj
lepszych sprinterów w Polsce. Poje
dynek tych dwóch biegaczy na 60 m  
przyniósł zwycięstwo Kiszce w cza
sie 6,3 sek., co jest nowym rekordem 
Polski. Drugi był Lipski 6,9 eek., 
trzeci — Mach 7,0 sek.

60 m p. pł. 1) Adamczyk (Wrocław) 
— 8,6 sek., 2) Pawłowski (Łódź)
9,0 sek.

Skofc w dal — 1) Adamczyk -— 7,15 
m,. 2) Pawłowski — 6,69 m.

Skok wzwyż przyniósł zwycięstwo 
Dręgiewiczowi — 185 cm. Na drugim 
i trzecim miejsca uplasowali się A. 
damczyfc i Gierutto — obaj po 180 om.

800 m. zakończyło się łatwym zwy
cięstwem Statkśewicza (Warszawa) 
2:05 przed Korb as („Zryw"-—Gdańsk) 
2:09,5 i Widełecn (Kraków)— 2:10. 
Pchnięcie kulą: 1) Łomowski (Gdańsk)
— 14,77 m., 2) Gierutto — 14,57 m. 

Trójskok: 1) Kuźmicki (Łódź)—13,46
m„ 2) Krzyżanowski — 13,05 m.

Skok ó  tyczce: 1) Morodczyk (War_ 
szawa)—3(70 m„ 2) Małecki (Wro
cław) — 3,60 m.

Sztafeta 4 x 50 m: — 1) „Le-dhia" 
(Olsztyn) — 26,6, 2) HKS (Wybrzeże)
— 26,8.

3.000 m: — 1) Kielas („Zryw" — 
Gdańsk) — 9:05,7, 2) Boniecki („Zryw" 
Gdańsk), 3) Dzwonkowski („Zryw’1— 
Włocławek).

Sztafeta 3 x 800 m: 1) „Gracovia" 
6:44 min., 2) „Zryw" (Gdańsk) — 6,45. 

Organizacja zawodów sprawna.

i Hautoai, d la  Znicza: obie Zawi
ślak  II.

Ghrachóto B zura  2:1 (0:1).
I
j W Łodzi i Pozuaniu
; Łódź (Tel. jvł.) - ŁKS — Zjsdno-
j czone 3:1 (1:1). Mecz Odbył się na mc 

krym i ciężkim terenie. Bramki dla 
ŁKS-u zdobyli.: Ilogendorf dwie : i Łącz 
jedną, dla Zjednoczonych Piekarski.

Poznań (Tel. wł.) W arta — ZZK 2:0 
(2:0). Po nieciekawej grze mistrz Pol
ski pokonał trzynastą . drużynę klasy 
państwowej 2:0.

Ruch pokonany
Katowice (Tel. tvl.) —- Dziś rozegra.

no na ‘terenie Śląska następujące za
wody (fiłkarskie:

Pogoń Kat. — RTKS Czeladź 3:1 
(0:1), Sarmata (Będzin) — Błyskawica 
(Radlin) 4:0 (3:0), Koezarawa (Ży
wiec) — Pogoń (Prudnik) 4:1 (3:0), 
Zjednoczeni (Zabrze—‘Ruch (Chorzów) 
3:1 (2:0). Wynik tego meczu jest 
prawdziwą sensacją, zwłaszcza że dru 
żyna Ruchu szykuje się do zajęcia 
czołowego miejsca w klasie państwo, 
wej.

AKS Chorzów — Azoty Chorzów 
4:0 (3:0), RKS Szombierki — Polonia 
(Bytom) 2:1 (0:1), Naprzód (Janów)— 
Baildon (Katowice) 4:10 (3 :4 ).

W ijsokic zw ycięstw o  
C racovii, W isłg  
i G arbarn i

Kraków (Tel. wł.) — Dtńś w Kra
kowie odbyło ®ię szereg spotkań pił
karskich. Największym; powodzeniem 
cieszyły się mecze Cracovia — Dęb
ski, Wi6ła — Wieczysta i Garbarnia— 
Kotona.

Cracovia — Dębski 9:0 (2:0). Bram
ki dla Cracovii zdobyli Szewczyk 4, 
Różankowski II — 2, Radomski, Ja 
błoński I i jedna samobójcza.

Wisła — Wieczysta 6:0 (2;0). Strzel 
carni bramek byli: Kohut cztery, Le- 
gutko 1 Flanek.

Garbarnia—Koarona 10:0 (5:0) Bram 
ki dla Garbarni zdobyli Lasięwics 5, 
Parpaa i Koryazewski po dwie, oraz 
Przyńskj jedną.

Tarnów (Tel. wł.) — Tamo via—Re- 
sovia 4:2 (3:1). Bramki dla Tarnowii 
stazeliłi: Rojek dwie, Binek, i Braty po 
jednej, dla Resovii obie bramki zdo
był Krzywoszczuk.

JAN GĄSIENICA • CIAPTAK

ZAKOPANE (Tel. wł ). Zawody nar 
oianskic o puchar Polelcicli Państwo
wych. Kolejek Linowych zgromadziły 
na atiurcie w ZakoĘjamejn kiSkndzśejaę- 
c-iii zawodników.

i W ecbotę odbył się bicjJ zjazdowy 
«ra ’-rasie długości 55 i pół km. Do 
biegu stauęlo 88 zawodników, a baeg 
ukończyło 80.

Wyniki były następujące: 1) Dz>e- 
<Ł?ic (HKN) Zakopane 8,16 min., 2) 
Marusarz Si. (SNPTT) 8,22, 3) Ciap- 
tah-Gąsienica (SNPTT) 8,24,5, 4) KJ«- 
m w s  (Związkowiec) 9,10,5.

W konkurencje pań na trasie skró
conej, pierwsze miejsce zajęła mistzy- 
ej Połeti-; Anno. Bujak w czasie 10.20, 
2) WawTytiówna 10,34, 3) Grochol
ska 10,36.

W niedzielę odbył się slalom. W  
konkurencji męskiej pierwsze miej6c« 
aa.jął Ciaptak-Gąsieniea, 2) Józef Ma
rusarz. W slalomie kobiecym piarv.czc 
..iiejsce zajęła podobnie jak w bi-sgu 
zjazdoy/ym Anna Bujakówna.

Uroczysae rozdante nagród zwycięz
com odbędzie s«ę w piątek w restau- 
raoji na Gubałówce.

ZAWODY NARCIARSKIE 
O ODZNAKĘ SPRAWNOŚCI

KRAKOW (Tol. wł.). W sobotę t  
niedzielę odbywały się w Krakowie za 
wody narciarskie o odznakę sprawno
ści PZPN w kaitegomi seniorów, junio
rów, młodzików i pań. Na 49 zgłoszo
nych zawodników i zawodniczek 32 
ttzyskało mónAmuw. i  tym samym wł«>- 
było odznakę PZN.

Mistrzostwa pływ ackie ZRSS 
u: ii grał RKS San (Poznań)

POZNAŃ (Tel.. wł.). W Poznaniu 
rozpoczęły się w sobotę przy licznym 
udzaalc public znoócj pływackie mi
strzostwa Z. R. S. S. Na starcie stanę
ło 150 zawodników z całej Polski. 

Wyni&j techniczne:
400 7n. styl dow. mężczyźni: 1) Mar- 

Gilewski (Grom — Gdynia) 5,10,2, 2) 
Czuperski (Eleiktr.) 5,14. 100 m. atyl 
grzb. mężczyżńi: 1) Dłucik (Gisaówiec) 
l,2i, 2) Jabłoński (Elekor.) 1,21,5.
100 m. styl dow. kobiety: 1) Żtirkówna 
(San) 1,26,5, 2) Malicka (San) 1,27,2. 
100 m. styl klas.: 1) Jarecki (HCP) 
1,26,6, 2) Paprawiaik (HCP) 1,26,6.
100 m. styl klas. koibei: 1) Malicka 
(San) 1,40,5, 2) Zaleiwska (Grom) 1,48.

Drugi dzień mistrzostw pływackich 
cieszył się jeszcze większym powodze
niem, niż pierwszy. Pływalnia zapeł
niła się pnoliczniością, która * uwagą 
śledziła ciekawe zeiwody. Wyniki tech
niczne drugiego dnia:

6kj (Elekir.) 4,40, 2) Łafoędzki (San)
4.57.2. 200 m. stylem dow. mężczyźni: 
(1 Marchlewski (Grom) 2,30,2, 2) Cau- 
perski (Elekir.) 2,37,6. 100 m. wznak 
kobiety: 1) Budzisz (Grom) 1,37,5, 2) 
Malicka (San) 1,39,5. 200 m. stylem  
klasycz. mężczyźni: 1) Jakuszko
(Elektr.) 3,06,2, 2) Jarecki (ITCP)
3.12.3. /00 m. stylem . dow. mężczyzn: 
1) M a r c h le w s k i  (G irom ) 1 ,05 ,9 , 2 ) Sza
fran (Siła) 1,09,5. 3x100 m. kobiety:
1) Sao 4,54,6, 2) Grom 5,02,3, 4x100 
klas. mężczyźni: 1) Elektryczni. 5,45,8,
2) Grom 5,56,5. 5x50 m. mężczyźni 
dow.: 1) Elektryczność 2,35,5, 2) Siła 
2,40,6.

W skokach mężczyzn z trampoliny 
zwyciężył Lesiński.

W meczu piłki wodnej Elektrycz
ność pokonała San. W ogólnej pumkta- 
eji wygrał zespół Sanu poznańskiego 
przed warszawską Elektryccnośdą i

300 m. stylem zmiennym: i)  Jabłoń- Gromem gdyńskim.

P om yślne w pn ik i ły żw ia rsk ie  
na zawodach uj P ru szk ow ie

Wczoraj ma lodowisku PZŁ w Pi-ubs- 
kcrwfle odbyły się zawody w jeźdź1® 
szybkiej na lodzie. Z rana przy lek
kim mrozie zanotowano cały szereg do 
skęnałycfe wyników na 500 m. Inż. J a 
nusz Kalbarczyk uzyskał 46,6 sek. 
przed Rytterem 48,7 i Głodkowskim 
53,4 6ck, Wśród juniorów niespodzian
kę . sprawił 17-lefnd Lewandowski 
(W. K. S. „Legia"), który w swojej 
konkurencji zajął 1 miejsc* z wyni
kiem 52,1 sek. przed Anłosjkiem 55,8. 
Na łyżwach krótkich Magierowski u- 
zyekał 64Ą eek. psizęd Sieradzkim (mło 
dzież szkolna).

W biegu asów na 10.006 m„ cały 
dysfans zawodnicy jechali w jak naj
gorszych warunkach. Kilkanaście etop- 
nt powyżej zera i wiosenne słońce zrJ- 
ezczyły bieżnię ( zawodnicy nie mo
gli uzyskać podobnych wyników, jak 
w sprincie. Stawka — Kalbarczyk, Ryt 
ter, Głodkowski jechała razom do osta
tniego okrążenia. Na finiszu zwyciężył

L ga koszykowa
POZNAŃ (Tel. wł.). YMCA (Łódź) 

po sobotniej porażce z ZZK, dziś ro 
zegrała drugie spotkanie z Wartą, kłó
cę wygrała w stcsuuku 33:20.

WARSZAWA. Znicz (Pruszków) — 
TUR (Łódź) 20:0. Drużyna TUR (Łódź) 
nie uznała zmiany w kalendarzyku za
rządzonej przez prezesa PZPR i nie 
stanęła do meczu ze Zniczem, uważa
jąc, że ją obowiązuje spotkanie z AZS. 
Sędzia przyzna! walkover- Zniczowi 
20:0. Sprawa ta będzie przedmiotem 
protokółu i znajdzie sig na porządku 
dziecinnym Zarządu PZPR.

MW naffoliżm&yim cza i s i e  rozpoczyn am y  
druk y ło śn ej pow ieści
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ui tłumacm&niu jfazefo l&rodzkieąo

o ułamki sekund przed Rytłerem i Głod 
kowskżm, ad . Kalbarczyk z czasem 
21:32 sek.

Zawody te z punktu widzenia propa
gandowego wypadły doskonale, gdyż 
poza ,.asami" startowało 25 juniorów.

Wyniki techniczne:
500 r/t. seniorzy: 1) inż. Kalbarczyk 

46,6, 2) Rytłer 48,7, 3) Głodkowski
53,A

500 m. juniorzy: 1) Lewandowski
52,1, 2) Ant osik 55,8, 3) Lewandowski 
II 60.6.

500 m. młodzież: 1) Magierowski
64,8, 2) Sieradzki 68.2, 3) Sawicki 70-9.

10.000 m.: 1) inż. Kalbarczyk 21:32, 
2) Rytłer 21:34,4, 3) Głodkowski 21:37.

1500 m. juniorów: 1) Lewandowski
3:34,4, 2) Ar.ro*ik 3:12, 3) Gomulak
3:34,5.

Rewanż C racovii 
Legia pokonana (8:2)

W  drugim meczu z Lagią mistrz 
Polski Cracovia pokazał swój lwi pa
zur i odniósł zasłużone zwycięstwo w 
stosunku 8:2 (2:1, 4:1, 2:0).

Krakowianie wystąpili tym razem z 
Maciejką w bramce, zaś w Legia aa 
obronie zagrał Leomardziak. Cracovia 
odniosła zasłużenie zwycięstwo będąc 
zespołem szybszym i lepszym zarówno 
technicznie jak i taktycznie. U gości 
wybijały 6ię 6,pecjalnie ataki, w któ
rych brylowali Palus, Wołkowski (gra
jący tym razem na skrzydle), Marchew 
czyrk i Burda.

U gospodarzy w dać było zmęczenie 
meczem wczorajszym. Jaśniejszymi 
punktami drużyny wojskowych byli: 
Bromer, Dolecki i Lamer, który pomi
mo puszczonej jednej łatwej bramki, 
obronił masę niebezpiecznych sytuacji. 
Sędziowali Michalik i Jałowy. Widzów 
około 1000.

Bramki strzelili dla Cracovii: Wię
cek 2, Wołkowski — 1, Kowaliki — 
1, Burda — 1, Palus — 1 i Marchew- 
czyk — 2. Dla Legii strzelcami byj*: 
K opcrcz y risk i i Dolecki.


